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Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pérfundimtare tä PBA

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä:000 ALL'

AA135 - Planifikim dhe Menaxhim

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä :rjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitaredhe Infrastruktura

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) €-luaja)

Tavanet e Pärgjithshme

AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

2026

87,954

20,544

4,545

113,043

111,691

27,846

57,518

197,055

34,303

5,017

6,727

46,047

63,326

32,995

6,438

1 ,640

3,760

108,159

(Faza Ill).

2027

83,330

13,540

6,005

102,875

107,389

38,446

46,641

192,476

32,111

2,000

34,111

63,392

30,427

600

2,445

1,033

97,897

Kryetari i GMS:

2028

95,672

13,540

109,431

107,389

38,446

54,205

200,040

32,111

2,000

34,111

63,392

30,427

0

0

93,81 9

Sekretari i GMS: ETLEVAKRE
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Raøorti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pärfundimtare tä PBA

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028 Vlerat paråqiten nä: 000 ALL

ADI35 - Argätimdhe Zhvillim

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

AF135 - Rezerva & Kontigjenca

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pärgjithshme

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)

Totali i Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Totali i Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

-Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

2026

17,414

9,342

20,723

732

250

• 48,461

4,491

4,491

314,688

100,235

95,951

2,372

4,010

517,256

(F

2027

13,473

5,000

17,865

36,338

3,800

O.

3,800

299,695

93,213

71,111

2,445

1 ,033

467,497

2028

13,473

5,000

18,473

3,800

3,800

312,037

93,21 3

54,424

459,674

Sekretari i GMS: ETLEVA K

Dokumenti Pérfundimtar i P 6
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Raporti:

NJVQV:

6,000

PBA:

1.1

.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.2

1.2.1

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

I .3.4

1.3.5

1.4

1.4.1

I .4.2

1.4.3

1.4.4

1 .4.5

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA
TAKSA E PASURISÉ PALUAJTSHME

Taksa mbi Ndärtesén

Taksa mbi tokän bujqäsore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritä e paluajtshme

TAKSA E NDIKIMIT NÉ INFRASTRUKTURÉ NGA NDÉRTIMET E REJA

Taksa e ndikimit näinfrastrukturé nga ndärtimet e reja

TAKSA TÉ TJERA VENDORE

Taksa vendore mbi biznesin e vogäl

Taksa vendore néshärbimin hotelier

Taksa e tabeläs

Taksa vendore mbi tä ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashägimi,

testamen...
Taksa e pérkohäshme

TARIF-AVENDORE

Tarifa e menaxhimit tä mbetjeve

Tarifa Pér zänien e hapäsiräs publike

Tarifa pär ndriGimin publik

Tarifa Pér gjelbärimin

Tarifa Pér shérbimet administrative tä bashkisä

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2023

Fakti

52,214

12,328

9,251

1 ,964

1,113

3,193

3,193

774

286

108

380

0

25,828

14,803

558

4,359

2,080

0

•

FLORA

2024

Fakti

44,1 71

10,985

7,418

1,652

415

1,331

1 ,331

744

154

289

301

26,114

14,332

1 ,078

4,037

1 ,963

40

HASAN!

2025

Plani

Fillestar

90,357

1 5,725

12,000

2,025

1,700

7,000

7,000

goo

500

400

33,700

15,000

1 ,200

5,000

2,000

2025

Plani i
Rishikuar

90,357

1 5,725

12,000

2,025

1,700

7,000

7,000

goo

500

400

33,700

15,000

1 ,200

5,000

2,000

2026
Plani

79,735

18,169

12,795

3,623

1,551

200

7,000

7,000

1 ,623

1 ,ooo

623

45,122

23,871

907

5,790

2027
Plani

88,180

20,580

15,000

2,200

1 ,900

1,480

10,780

10,780

900

500

400

50,220

20,000

1 ,200

6 00

2028
Plani

88,425

20,590

15,000

2,200

1,900

1,490

10,790

10,790

goo

500

400

0

50,445

20,000

1 ,200

9,000

zyrtari i tä Ardhurave: ETLEVAMYFTARI Koordinator i GMS. Kryetari i GM •
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1 .4.6

I. 4.7

1.4.8

1 .4.9

1 .4.1

1.4.11

1.4.12

1.5

1 .5.1

5.2

5.3

1.5.4

5.5

1 .5.6

5.7

1.6

1.6.1

1.6.2

1.6.3

2

Raporti:

NJVQV:

PBA:

1.

1.

1.

1.

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

BurimetBuxhetore

Tarifa tä institucioneve tä arsimit

Tarifa tä institucioneve té kulturés dhe sportit

Tarifa pär furnizimin me ujä dhe kanalizime

Tarifa Pér shärbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa e pärkohäshme

Tarifa e parkimit

Tarifa tä tjera

TÉ ARDHURANGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

Tä ardhura nga ndärmarrjet publike

Tä ardhura nga dhänia me qira e aseteve népronési tä bashkisä

Té ardhura nga partneriteti publik privat

Shitja e mallrave dhe shärbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse tt prekshme / paprekshme

Tä tjera

TÉ TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatävonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdämtime

Té tjera

TRANSFERTA NGA BUXHETI QÉNDROR

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2023

Fakti

0

0

4,028

6,027

6,027

4,064

525

3,539

O

2024
Fakti

1 ,830

19

233

60

2,522

4,865

4,865

o
131

30

101

337,838

2025
Plani

Fillestar
1 ,500

600

500

7,900

33,032

6,540

26,492

366,771

2025.
Plani i

Rishikuar

1 ,500

0

600

500

7,900

33,032

6,540

0

26,492

368,073

2026
Piani

2,693

300

150

8,461

7,821

7,425

396

378,

2027

Plani

2,345

800

1 ,ooo

9,875

5,700

5,700

0

91

38-8

2028
Plani

2,350

1 ,ooo

1 ,ooo

9,895

5,700

5,700

00

8,549

zyrtari i tä Ardhurave: ETLEVA MYFTARI Koordinator i GMS' RAND HASANI Kryetari i GM
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

22.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.1

2.2.11

2.2.1

2.3

2.3.1

2.3.2

i.

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

135 - Bashkia Pérmet

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

TRANSFERTAE PAKUSHTÉZUAR E PÉRGJITHSHME

Transferta e pakushtäzuar e pärgjithshme

Rritja e nivelit tä pagave
Fond shtesä nga Kuvendi

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUARSEKTORIALE

Konviktet e arsimit parauniversitar

Arsimi parashkollor - Pär Personelin Arsimor

Arsimi parashkollor - Pér stafin mbäshtetäs

Arsimi parauniversitar

Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtja sociale

Administrimi i pyjeve

Rrugät

Ujitja dhe Kullimi

Klubet shumäsportäshe "Partizani" dhe "Studenti"

Menaxhimi i mbetjeve urbane

Tä tjera

TRANSFERTA TÉ KUSHTEZUARA

Pér funksione té deleguara

Pér projekte tä veganta

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2023
Fakti

Koordinator i GM

o

o

o

O

O

O

o
O

0

2024
Fakti

204,617

204,617

o

133,221

6,163

34,626

5,127

21,223

7,569

8,397

2,963

40,090

7,062

o

o

2025

Plani
Fillestar

197,639

164,233

33,406

130,992

7,250

33,201

6,371

5,964

23,461

7,198

8,661

11,605

27,282

38,140

38,140

2025

Plani i
Rishikuar

197,639

164,233

33,406

132,294

7,250

33,201

6,371

5,964

24,763

7,198

8,661

11,605

27,282

0

38,140

0

38,140

2026

Plani

216,154

1 71 ,881

44,273

127,761

7,467

35,729

8,164

7,268

25,572

8,542

8,923

12,296

13,800

34,409

34,409

2027

Plani

223,029

178,756

273

127,761

7,467

35,729

8,164

7,268

25,572

8,542

8,923

12,296

13,800

Lu

2028
Plani

230,787

186,514

44,273

127,761

7,467

35,729

8,164

7,268

25,572

8,542

8,923

1 2,296

1 3,800

0

zyrtari i tä Ardhurave: ETLEVA MYFTARI
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

2.4

2.4.1

3

3.1
3.2

3.3

3.4

4

4.1

4.1.1

4.2

42.1

4.3

4.3.1

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

BurimetBuxhetore

TRANSFERTÉ SPECIFIKE

Transfertä specifike

TÉ ARDHURANGA TAKSAT E NDARA

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Taksa vjetore pär qarkullimin e mjeteve tä pärdorura

Renta minerare

Tatimi mbi tä ardhurat personale

Tä tjera

GRANTE DHE TRANSFERTA TÉ TJERA
TRANSFERTA NGA I NJÉJTI NIVEL QEVERISJE

Transferta nga i njäjti nivel qeverisje

GRANTE TÉ TJERA TÉ BRENDSHME

Grante tä Tjera tä Brendshme

GRANTETÉ HUAJA

Grante tä huaja

HUAMARRJA
Huamarrja afatshkurtär

Huamarrja afatgjatä

TRASHÉGIMI NGA VITI I KAWAR

2023

Fakti

10,376

5,648

4,527

201

7,767

7,767

7,767

2024
Fakti

11,333

6,282

5,050

2,423

2,423

2,423

0

o

o

2025

Plani
Fillestar

11,000

6,000

4,500

500

24,193

1 5,721

1 5,721

8,472

8,472

0

60,667

n3,470

47,197

• 2025
Plani i

Rishikuar

0

-11,000

6,000

4,500

500

24,193

1 5,721

1 5,721

8,472

8,472

103,656

49,476

54,180

2026
Plani

0

10,700

6,200

4,500

22,160

15,778

15,778

6,382

6,382

60,745

24,058

36,6

LLi

2027

Plani

12,700

8,000

4,700

15,826

0

12,348

12,348

3,478

3,478

2028
Plani

12,700

8,000

4,700

0

0

0

Trashägimi pa destinacion

Trashägimi me destinacion

Zyrtari i tä Ardhurave•.ETLEVA MYFTARI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dh uxhetit 2026

Koordinator i GMS'
— VersionPune (Draft) (Faza Ill).

RAND HASANI Kryetari i GMS: AKMA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2023

Fakti

70,357

2024
Fakti

395,764

2025

Plani
Fillestar

552,988

2025
Plani i

Rishikuar

597,279

2026

Plani

551 ,665

2027

Plani

467,497

2028
Plani

459,674TOTALI I TÉ ARDHURAVETÉ NJVQV

zyrtari i tä Ardhurave: ETLEVA MYFTARI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe ux etit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).
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Raporti:

NJVQV:

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

600

601

602

603

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

EMÉRTIMI I LLOGARISE

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

ShpenzimePersoneli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602-609, 651, 1661)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601 (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

FAKTI

2023

202,061

173,252

28,809

69,878

59,005

56

4,717

90,442

4,383

86,059

FAKTI

2024

o

o

O

o

O

FILLESTAR

2025

287,110

247,869

39,241

85,137

70,302

o
5,925

3,754

5,156

o

o

134,129

1 ,220

132,909

o

o

2,992

2,700

292

5,230

5,230

o

RISHIKUAR
2025

297,159

256,482

40,677

oo

77,593

70

5,782

4,554

57,1 06

3,705

1 53,401

2,992

2,700

292

5,230

5,230

PLANI

2026

314,688

269,654

45,034

100,235

71 ,275

21 ,694

2,300

4,966

95,951

2,610

93,341

2,372

2,372

4,010

4,010

0

PLANI

2027

299,695

260,463

39,232

93,213

81 ,259

4,400

3,754

3,800

71,111

71,111

2,445

2,445

1,033

PLANI

2028

312,037

272,805

39,232

93,213

81,259

4,400

3,754

3,800

54,424

54,424

o

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI

Dokumenti Pérfundimtari PBA 202

Kryetari i GMS: ALMA HOX
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

PBA:

KODI

604

606

230

231

232

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

ShpenzimeKapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

FAKTI

2023

362,381

D

FAKTI

2024

o

FILLESTAR
2025

250

250

514,848

RISHIKUAR
2025

250

250

557,837

PLANI

2026

517,256

rez.

PLANI

2027

467,497

x

PLANI

2028

459,674

SHQ/Æ

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026 Buxhetit 2026

Koordinator i GM .
F

— Version Pune (Draft) (Faza II .

SANI Kryetari i GMS: MA H



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pärmet

Programi: AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2026 - 2028

EMERTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

Koordinator i GMS:

Vlerat paraqiten né:000 ALL
FAKTI

2023

51,722

44,316

7,406

24,802

24,630

172

45

45

76,569

HASA

FAKTI
2024

O

o

o

FILLESTAR
2025

81 ,026

69,907

11,119

18,070

18,070

4,545

4,545

103,641

RISHIKUAR

2025
80,863

69,744

11,119

21,845

21 ,682

163

4,545

4,545

107,253

PLANI

2026

87,954

75,368

12,586

20,544

20,544

4,545

4,545

1 13,043

PLANI

2027

83,330

72,211

11,119

13,540

13,540

6,005

6,005

102,875

PLANI

2028

95,672

84,553

11,119

19,540

13,540

219

219

1 og,431

DEMP: DENIS D RR

Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — VersionPune (Draft) a

N
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

Programi: ABI 35 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

201,317

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2026 - 2028

EMERTIMI I LLOGARISE

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä:000 ALL
FAKTI

2023

79,322

68,035

1 1 ,287

22,954

22,703

251

60,427

60,427

162,703

ASANI

FAKTI
2024

o

O

O

FILLESTAR
2025
99,384

85,747

13,637

27,578

27,578

74,355

0

74,355

RISHIKUAR

2025

107,865

92,994

14,871

23,315

27,985

331

86,326

2,485

83,841

222,507

PLANI

2026
111,691

95,707

1 5,984

27,846

27,846

57,518

2,610

54,908

197,055

PLANI

2027

107,389

93,761

13,628

38,446

38,446

46,641

46,641

192,476TOTALI

Koordinator i GMS: FLORA
026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Fa l).

PLANI

2028

107,389

93,761

13,628

38,446

38,446

54,205

54,205

200,040

SHQ/

0
DEMP: LAERT B

DokumentiPérfundimtar i PB

•

Kryetarii GMS• ALMA HA



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pärmet

Programi: ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

600

601

602

2026 - 2028

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601 (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604 606) (Huaja)

Mallra dhe sherbime te tjera

Vlerat paraqiten nä:000 ALL
FAKTI

2023

46,430

39,820

6,610

12,519

8,718

1 ,ooo

2,801

24,337

109

24,228

FAKTI

2024

o

O

0

o

FILLESTAR
2025

61,676

53,384

8,292

21 ,653

1 6,899

1 ,ooo

3,754

24,859

24,859

1 ,885

1,755

130

1 ,620

1 ,620

klSHlKUAR
2025

62,430

54,086

8 344

22,i16

17,530

1 ,ooo

4,186

31 ,857

31 ,857

.o

1 ,885

1,755

130

1,620

1 ,620

PLANI

2026

63,326

54,263

9,063

32,995

1 6,086

14,609

2,300

6,438

6,438

1,640

1,640

3,760

3,760

PLANI

2027

63,392

55,100

8,292

22,273

4,400

3,754

600

600

2,445

2,445

33

PLANI

2028

63,382

55,100

8,292

90,427

22,273

4,400

3,754

DEMP: ARJ
Dokumenti P"

APANO

tariP 2026-2028dhe Buxhetit 2026

Koordinator i GMS: FLORAND HASA
— Version Pune (Draft) (Faza Ill

Kryetari i CMS: ALMA HO



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pärmet

Programi: ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

111,693

PBA:

KODI

603

604

606

230

231

232

2026 - 2028

EMERTIMI I LLOGARISE

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL
FAKTI

2023

83,286

FAKTI

2024
FILLESTAR
2025

o

RISHIKUAR

2025

120,508

PLANI

2026

108,159

PLANI

2027

97,897

PLANI

2028

93,819

DEMP: ARJAN
Dokumenti é

PAPANO
i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026

Koordinator i GMS: F

— VersionPune (Draft) (Faza I

RAN HASANI Kryetari i GMS: ALM XHA



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pärmet

Programi:AD135 - Argätim dhe Zhvillim

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

600

601

602

2026 - 2028

EMÉRTIMI I LLOGARISE

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshmete patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshmete trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Mallra dhe sherbime te tjera

Koordinator i GMS: F

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL
FAKTI
2023

8,634

7,399

1 ,235

5,560

655

4,905

5,633

4,274

1,359

ND HASAN'
l).

FAKTI

2024

o

o

FILLESTAR
2025
15,024

12,948

2,076

8,123

3,848

4,275

26,234

1,220

25,014

1,107

945

162

3,610

3,610

RISHIKUAR

2025
15,024

12,948

2,076

12,010

6,490

5,520

30,242

1,220

29,022

1,107

945

162

3,610

3,610

PLANI

2026

17,414

14,922

2,492

9,342

3,067

6,275

20,723

20,723

732

732

250

250

PLANI

2027

13,473

11,397

2,076

5,000

5,000

17,865

17,865

0

PLANI

2028

13,473

11,397

2,076

5,000

5,000

0

DEMP: KLAUDJA CIKO

Dokumenti Pérfundimtari PBA 026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft)

Kryetari i GMS: ALMA H



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pärmet

Programi: ADI 35 - Argätim dhe Zhvillim

PBA:

KODI

603

604

606

230

231

232

2026 - 2028

EMÉRTIMI I LLOGARISE

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232 Huaja

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Koordinator i GM : LORA

Vlerat paraqiten nä:000 ALL
FAKTI
2023

19,827

HASA

FAKTI

2024

o

FILLESTAR
2025

250

250

54,348

RISHIKUAR
2025

250

250

62,243

PLANI

2026

48,461

PLANI

2027

36,338

PLANI

2028

18,473

E Sly

2
DEMP: KLAUDJA CIKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Dra ) Faz

Kryetari i GM : ALMA



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pärmet

Programi: AEI 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

ALM

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2026 - 2028

EMERTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

Vlerat paraqiten né:000 ALL
FAKTI

2023

15,953

13,682

2,271

2,658

2,299

359

18,611

FAKTI

2024
FILLESTAR
2025

30,000

25,883

4,117

5,382

3,907

1,475

4,136

4,136

39,518

RISHIKUAR
2025

30,977

26,710

4,267

5,382

3,907

1,475

4,136

4,136

40,495

PLANI

2026

34,303

29,394

4,909

5,017

3,732

1,285

6,727

6,727

46,047

PLANI

2027

32,111

27,994

4,117

2,000

2,000

34,111

PLANI

2028
32,111

27,994

4,117

2,000

2,000

34,111

DEMP: FREDI LIP

DokumentiPérfun

Koordinatori CMS: FL AND HASANI
r i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 - Version Pune (Draft (F Ill).

Kryetari i G s:



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pärmet

Programi:AF135 - Rezerva & Kontigjenca

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2026 - 2028

EMÉRTIMI I I-LOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232,255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL
FAKTI

2023

1 ,385

1,385

1,385

ND HASAN'
1).

FAKTI

2024
FILLESTAR RISHIKUAR

2025

4,331

650

3,681

4,331

2025

650

1,102

3,079

4,831

PLANI

2026

4,491

810

3,681

4,491

PLANI

2027

3,800

3,800

3,800

PLANI
2028

3,800

3,800

3,800

DEMP: BEKIM MECANI
Dokumenti Pérfundimtar i B 026-2

TOTALI

8 dhe Buxhetit2026

Koordinator i GMS: F

— VersionPune (Draft) az

Kryetari i GMS• ALMA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

01

011

01110

01120

017

01710

03

031

03140

032

03280

036

03600

04

041

04130

04160

042

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II, Ill i COFOG)

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

SHÉRBIMET E PÉRGJITHSHME PUBLIKE
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, GESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, GESHTJET E BRENDSHME
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Qeshtjet financiare dhe fiskale

TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK
Pagesa Pér shärbimin e borxhit tä brendshäm

RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

SHERBIMET POLICORE

Shärbimet e Policisä Vendore

SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISÉ

Marrädhänietme komunitetin

CESHTJET EKONOMIKE

GÉSHTJETÉ PÉRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TÉ PUNÉS

Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

Shärbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA

Vlerat paraqiten né:000 ALL

FAKTI

2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

103,641

1 03,641

1 03,641

39,518

6,549

6,549

32,969

32,969

95,206

34,544

RISHIKUAR

2025

1'07,253

107,253

107,253

40,495

6,549

6,549

33,946

33,946

35,692

Kryetari i

PLANI

2026

113,043

1 13,043

113,043

46,047

9,747

9,747

36,300

36,300

1 05,851

37,986

PLANI

2027

102,875

102,875

102,875

34,111

6,269

6,269,

27,842

27,842

103,320

PLANI

2028
109,431

109,431

109,431

34,111

6,269

6,269

27,842

27,842

110,884

27,863

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI

Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-202 d e Buxhetit2026

Koordinator i GMS:F ORAND HA
— Version Pune (Draft) (Faza I

MS: AL HOXH



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

04220

04240

04260

045

04520

04570

047

04760

049

04910

04940

05

051

05100

052

05200

053

05320

054

05470

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II, Ill i COFOG)

Bashkia Pärmet135 -

2026 - 2028

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

Shärbimet bujqäsore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatoräve

Menaxhimi i infrastrukturäs sä ujitjes dhe kullimit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

TRANSPORTI
Rrjeti rrugor rural

Transporti publik

INDUSTRI TE TJERA
Turizmi

CESHT. EKON. (TE PAKI-ASIFIKUARA)

Fondi rezervä

Fondi i kontigjencäs

MBROJTJA E MJEDISIT
MENAXHIMI I MBETJEVE
Menaxhimi i mbetjeve

MENAXHIMI I UJÉRAVE TÉ ZEZA

Menaxhimi i ujérave tä zeza

REDUKTIMI I NDOTJEVE
Programet e mbrojtjes sémjedisit

MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT.

Menaxhimi i qéndrueshém i tokäs bujqäsore

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

FAKTI
2023

0

0

0

FAKTI

2024

0

FILLESTAR
2025

21 ,894

12,650

56,331

56,331

4,331

4,331

64,863

54,863

54,863

RISHIKUAR

20i5

22,581

13,111

69,807

.69,807

4,831

. 4,831

57,508

57,508

57,508

Kryetari i

PLANI

2026

20,879

17,107

63,374

63,374

4,491

4,491

42,848

42,848

42,848

MS: ALM

PLANI

2027

1 5,459

1 2,404

71 ,657

n ,657

3,800

3,800

35,781

35,781

35,781

PLANI

2028

1 5,459

1 2,404

79,221

79,221

3,800

3,800

35,781

35,381

35,781

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2

Koordinator i GMS: FLORAND HASANI
uxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti:

NJVQV•.

PBA:

KODI

056

05630

06

061

06140

061 go

062

06260

063

06330

06370

064

06440

07

072

07220

08

081

08130

082

08220

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II, Ill i COFOG)

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

MBROJTJA E MJEDISIT
Ndärgjegjäsimi mjedisor

STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
ZHVILLIMI I STREHIMIT

Planifikimi urban vendor

Strehimi

ZHVILLIMI I KOMUNITETIT

Shärbimet publike vendore

FURNIZIMI ME UJÉ

Shärbimet lokale tä ujäsjelläsit

Furnizimi me ujä dhe kanalizime

NDRIGIMI I RRUGÉVE

NdriGimi i rrugäve

SHENDETESIA
SHÉRBIMET AMBULATORE

Sherbimet e Kujdesit Paresor

ARGETIMI, KULTURADHE CESHTJET FETARE
SHÉRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE
Sport dhe argétim

SHERBIMET KULTURORE
Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI
2023

FAKTI

2024

0

FILLESTAR
2025

55,579

0

55,579

55,579

54,348

29,514

29,514

24,834

24,834

RISHIKUAR

2025

59,500

59,500

59,500

'62,243

35,784

35,784

26,459

26,459

PLANI
2026

0

0

D HASANI

52,847

52,847

52,847

0

48,461

18,125

18,125

30,336

30,336

•

ALMA H

PLANI

2027

57,175

57,175

57,175

36,338

21,865

21 ,865

1

,473

PLANI

2028

57,175

57,175

57,175

18,473

4,000

4,000

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 20

Koordinator i CMS: FLOR
xhetit 2026 — VersionPune (Draft) (Faza Ill).
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

08230

09

091

09120

092

09230

09240

10

101

10140

104

10430

106

10661

109

10910

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II, III i COFOG)

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

Arti dhe Kultura

ARSIMI

ARSIMI BAZÉ DHE PARASHKOLLOR
Arsimi bazä pérfshirä sistemin e arsimit parashkollor

ARSIMI I MESEM
Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

Arsimi profesional

MBROJTJA SOCIALE

SEMUNDJET DHE PAAFTESIA
Kujdesi social pär personat e sämurädhe me aftäsi té kufizuara

FAMILJE DHE FEMIJE
Kujdesi social pär familjet dhe fämijät

STREHIMI

Strehimi social

MBROJTJA SOCIALE (E PAKI-ASIFIKUAR)

Emergjencat Civile

Totali

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2023

A

FAKTI

2024
FILLESTAR

2025

80,269

62,926

62,926

17,343

17,343

31,424

31 ,424

31 ,424

0

514,848

RISHIKUAR

2025

82,445

62,889

62,889

19,556

19,556

38,063

38,063

38,063

557,837

Kryetari i

PLANI

2026

69,692

48,687

48,687

21,005

21,005

38,466

38,466

38,466

517,256

S: AL

PLANI

2027

60,889

43,695

43,695

17,194

17,194

37,008

37,008

37,008

467,497

PLANI

2028

60,289

43,095

43,095

17,194

17,1 94

33,530

33,530

33,530

9

459,674

E .99

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2 2 e hetit 2026

Koordinator i GMS: FLO

— Version Pune (Draft) (Faza III).
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

2023
FAKTI

2025

FILLESTAR

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

2025

RISHIKUAR
EMÉRTIMI I PROGRAMIT

AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

ABI 35 - Shärbimet Publike

Komunitare dhe Infrastruktura

AE135 - Siguria e Qytetarit dhe
Mbrojtja e Mjedisit

- Arsimi dhe Kujdesi SocialAC135

- Argätim dhe ZhvillimADI 35

Rezerva & KontigjencaAF135 -

Totali

Sekretari i GMS: Etleva Kreci

Dokumenti Pérfundimtari PBA

76,569

1 62,703

18,611

83,286

19,827

1,385

362,381

Koordinator i GM
2 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza

2024

FAKTI

lorand Has

103,641

201 347

39,518

111,693

54,348

4,331

514,848

Kryetari i GMS: Alma H

107,253

222,507

40,495

120,508

62,243

4,831

557,837

&RIA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

135 - Bashkia Pérmet

2026 - 2028

Financime tä Brendshme

2026

KAPITALE

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Projekte me Financim tä Huaj

EMERTIMI I

PROGRAMIT

AA135 -

Planifikim dhe

Menaxhim

AB135-
Shärbimet Publike

Komunitare dhe

Infrastruktura

AEI 35 - Siguria e

Qytetarit dhe

Mbrojtja e

Mjedisit

AC135 - Arsimi

dhe Kujdesi

Social

ADI 35 - Argätim

dhe Zhvillim

AF135 - Rezerva

& Kontigjenca

Totali

PERSONELI KORRENTE TÉ TJERA

PERSONELI

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

600 601

KORRENTE TJ.

(PROJEKTE FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232600

75,368

95,707

29,394

54,263

14,922

269,654

601

12,586

1 5,984

4,909

9,063

2,492

45,034

1661

o

o

o

o

o

O

o

602

20,544

27,846

3,732

1 6,086

3,067

o

71,275

603

o

O

o

o

o

o

604

o

o

o

14,609

6,275

810

21,694

605

o

o

o

o

o

o

606

o

o

o

2,300

o

2,300

609

O

O

1 ,285

0

o

3,681

4,966

• Flo

651

o

o

o

O

o

o

o

nd Ha

230

0

2,610

o

o

o

o

2,610

ni

231

4,545

54,908

6,727

6,438

20,723

o

93,341

232

o

o

o

o

o

o

255

o

o

o

o

o

o

602 603 604 606

o

O

O

1 ,640

732

o

2,372

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

3,760

250

4,010

O

o

-o

o

o

O

o

O

o

o

o

O

o

o

O

o

o

O

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

PLANI

113,043

197,055

46,047

108,159

48,461

4,491

517,256

Sekretari i GMS: Etleva Kreci

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 202

Koordinator i G

— VersionPune (Draft) (Faza

Kryetar• a Hoxi GMS:

Buxhetit2026



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

1 35 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

Financime ti Brendshme

Vlerat paraqiten nä.

PERSONELI

2027

KAPITALE

231 232

Projekte me Financim ti Huaj

KORRENTETÉ TJERA

• OOO ALL

PLANI
EMÉRTIMI I

PROGRAMIT

AAI 35 - Planifikim
dhe Menaxhim

AB135 - Shärbimet

Publike Komunitare
dhe Infrastruktura

AE135 - Siguria e

Qytetarit dhe

Mbrojtja e Mjedisit

AC135 - Arsimi dhe
Kujdesi Social

AD135 - Argétim dhe

Zhvillim
AFI 35 - Rezerva &
Kontigjenca

Totali

1661

o

o

o

o

o

602

13,540

38,446

2,000

22,273

5,000

81,259

603

O

O

O

604 605

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

600 601

KORRENTE TJ.

(PROJEKTE FIN,HUAJ)

602 603 604 606

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232600

72,21 1

93,761

27,994

55,100

11 ,397

260,463

601

11,119

13,628

4,117

8,292

2,076

39,232

O

o

o

4,400

4,400

O

O

o

o

o

606

o

o

O

3,754

o

o

3,754

609

O

O

o

o

o

3,800

3,800

651

O

o

o

o

o

O

230

o

o

o

o

o

o

6,005

46,641

o

600

17,865

71,111

o

o

o

o

o

o

o

255

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

2,445

o

o

2,445

o

o

o

o

o

0

O

1,033

o

o

1,033

o

o

O

o

o

o

o

O

o

O

o

o

O

O

O

o

o

o

o

: Alm

O

O

O

o

O

o

O

Xha

o

o

o

o

O

O

o

o

o

o

o

o

102875

192,476

34,111

97,897

36,338

3,800

467,497

Sekretari i GMS: Etleva Kreci

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 20

n

he Buxhetit 2026

Koordinator i GMS: F o
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

1 35 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

Financime ti Brendshme

2028

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Projekte me Financim tä Huaj

PERSONELI KORRENTE TÉ TJERA KAPITALE

231 232

ERSONELI

PROJEKT
FIN.HUAJ)

600 601

KORRENTE TJ.

EMÉRTIMI I PROGRAMIT

AA135 - Planiflkim dhe

Menaxhim

AB135 - Shärbimet

Publike Komunitare dhe

Infrastruktura

AE135 - Siguria e

Qytetarit dhe Mbrojtja e

Mjedisit

AC135 - Arsimi dhe

Kujdesi Social

AD135 - Argätim dhe

Zhvillim
AF135 - Rezerva &
Kontigjenca

Totali

KAPITALE

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232602

13,540

38,446

2,000

22,273

5,000

81,259

603

o

0

o

o

604 605

(PROJEKTE
FIN.HUAJ

603 604

84,553

93,761

27,994

55,100

11,397

272,805

11,119

13,628

4,117

8,292

2,076

39,232

1661

o

o

o

o

o

o

O

o

4,400

o

4,400

o

o

o

o

o

606

o

o

o

3,754

o

o

3,754

609

o

o

o

o

o

3,800

3,800

951

o

o

0

o

0

o

230

O

o

o

o

o

o

219

54,205

o

o

o

o

54,424

o

o

o

o

o

o

255

o

o

o

o

0

O

o

O

o

o

O

O

o

o

o

0

o

o

O

602

O

O

o

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

O

o

o

o

o

O

o

606

o

o

o

o

o

o

.
A1

o

o

o

o

o

o

o

Xha

o

O

O

o

o

o

O

o

o

o

o

o

O

o

PLANI

109,431

200,040

34,111

93,81 9

1 8,473

3,800

459,674

SHQ/

-2
Sekretari i GMS: Etleva Kreci

Dokumenti Pérfundimtari PBA 20

Koordinator i GM
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikés sä Programit

135 - Bashkia Pärmet

AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

Zhvillimi i njesise,manaxhimi financave te njesise se vetqeverisjes vendore,te burimeve te tjera si dhe te burimeve

njerezore,funksionimi i proceseve te pergjithshsme te brendshme dhe komunikimi me publikun. Sherbime ne mbeshtetje
te Kryetarit te njesise se vetqeverisjes vendore ose te Keshillit.

Rritja e efikasitetit dhe efektivitetit te administrimit dhe menaxhimit te
1

1.1

2

Aällimi i Politikäs sä Programit

TP Pér Qällimin:

Shuma e shpenzimeve administrative
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Niveli i performances i stafit te

administrimit dhe menaxhimit (punonjes)

Shuma e shpenzimeve administrative
(mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:
Staf I pajisur me baze materiale te

nevojshme per kryerjen e operacioneve t

punes ditore (mije leke)

Keshilli i pajisur me baze materiale te

nevojshme per funksionimin e

mbledhjeve qe organizohen (mije leke)

Shuma e investuar ne projekte te reja
infrastrukturale (mije 'eke)

Vleresimi i aktiveve (mije leke)

Rregjistrim i aktiveve prane ASHK (mije

njesise se Veteqeverisjes vendore.

2025

81026

2029

95889

Zhvillimi i aftesive dhe kapaciteteve te stafit te administrimit dhe

menaxhimit per te permiresuar cilesine e sherbimeve

2025

58

81026

2026

59

87954

2027

58

83430

2028

58

95672

Menaxhimi I financave dhe burimeve njerezore ne perputhje me
kuadrin ligjor dhe prokurimin publik ne funksion te mire qeverisjes se
Bashkise Permet sipas standarteve kombetare -Infrastrukture e

nevojshme ne sherbim te stafit dhe burimeve njerezore.Kryerja e

vleresimeve te rregullta dhe te sakta te aktiveve per te siguruar
menaxhimin efektiv te kapitalit te bashkise

2025

6610

100

345

4000

200

DE-MP: DE I ADURRO Koordinator i GMS: FL RAND Kryetari i G

2029

6610

100

345

4000

200

SUA A
DokurnentiPérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Versi (F a Ill).

ASH



2.1

3

3.1

4

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pir Objektivin:

Kryerja ne kohe dhe me cilesi e

operacioneve ditore te punes nga stafi
(punonjes)

Staf I pajisur me baze materiale te

nevojshme per kryerjen e operacioneve t

punes ditore (mije leke)
Keshilli i. pajisur me baze materiale te

nevojshme per funksionimin e

mbledhjeve qe organizohen (mije leke)

Shuma e investuar ne projekte te reja
infrastrukturale (mije 'eke)

Vleresimi i aktiveve (mije leke)

Rregjistrim i aktiveve prane ASHK (mije
leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Shuma totale e planifikuar per shpenzim
gjyqesore (mije leke)

Koha mesatare per permbushjen e

detyrimeve gjyqesore (vite)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Shuma totale e planifikuar per shpenzim
gjyqesore (mije leke)

Koha mesatare per permbushjen e

detyrimeve gjyqesore (vite)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pir Qällimin:

Kosto per mbeshtetjen e keshillit
bashkiak dhe kryetaret e fshatrave (mije

leke)

Menaxhimi efektiv dhe me eficence i financave dhe burimeve njerezore
ne perputhje me kuadrin ligjor dhe prokurimin publik ne funksion te

mire qeverisjes se Bashkise Permet sipas standarteve kombetare
.lnfrastrukture e nevojshme ne sherbim te stafit dhe burimeve

njerezore.Kryerja e vleresimeve te rregullta dhe te sakta te aktiveve per
te siguruar menaxhimin efektiv te kapitalit te bashkise

2025

58

6610

100

345

4000

200

2026

59

6135

400

345

4000

200

2027

58

6940

5805

200

2028

58

6940

219

Permiresimi i menaxhimit dhe permbushjes se detyrimeve gjyqesore

2025

2812

2029

Sigurimi i permbushjes ne kohe dhe ne menyre efikase te te gjitha
vendimeve gjyqesore brenda afatit ligjor

2025

2812

2026

2649

2027 2028

Rritja e efikasitetit dhe transparences ne zbatimin e akteve te

miratuara nga keshilli bashkiak.

DEMP: DENIS D Koordinator i GMS: FLO

2025

9773

s
(Da )

Kryet

2029

9773

8M HA U
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version aza III).



4.1

5

5.1

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto per mbeshtetjen e keshillit

bashkiak dhe kryetaret e fshatrave (mije

leke)

Qällimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qällimin:
Staf i trajnuar (mije leke)

Objektivii Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Staf i trajnuar (mije 'eke)

Rritja e produktivitetit pas trajnimit (%)

Sigurimi i zbatimit te plote dhe ne kohe te te gjitha akteve te miratuara
nga keshilli bashkiak brenda afatit te caktuar

2025

9773

2026

9360

2027

4600

2028

Rritja e kapaciteteve dhe efikasitetit te stafit permes trajnimeve te

rregullta

2025

2000

2029

2000

Organizimi i trajnimeve te rregullta dhe te pershtatura per te
permiresuar aftesite dhe kompetencat e nenpunesve ne perputhje me
kuadrin ligjor

2025

2000

90

2026

2000

100

2027

2000
100

2028

2000

100

1. Menaxhimi Financiar - Transparenca Financiare: Publikimi i buxhetit dhe raporteve financiare té

pärditäsuara tä paktän njä herä nämuaj näfaqen zyrtare tä njäsisä. - Kontrolli i Brendshäm: Zbatimi i
kontrolleve tÉ rregullta dhe auditimeve brendshme pär tä siguru?r pärdorimin e duhur tä fopdeve
publike. - Planifikimi Buxhetor: Hartimi dhe miratimi i buxhetit tä njäsisé näbazä vjetore, duke pärfshirä
konsultimet me aktorät e interesit. - Funksionimi i Proceseve tä Brendshme 2. Menaxhimi i Burimeve
Njeräzore - Rekrutimi dhe Trajnimi: Proces i drejté dhe transparent Pér rekrutimin e stafit, dhe ofrimi iStandardet
trajnimeve tä rregullta pär pérmirésimin e aftäsive. - Vleräsimi i Performancés: Sistemi i vleräsimit tä

e
performancäs Pér tä gjithä stafin, i cili kryhet tä paktän njä here nävit. 3. Funksionimi i Proceseve tä

Shärbimeve
Brendshme - Teknologjia e Informacionit: Pärdorimi i sistemeve tä informacionit dhe teknologjive tä

té Programit
pärparuara per menaxhimin e tä dhänave dhe dokumenteve. - Monitorimi dhe Vleräsimi: Zbatimi i njé
sistemi tä rregullt monitorimi dhe vleräsimi pär tä matur performancän dhe pär tä identifikuar mundäsitä
pär pärmiräsim. 4. Komunikimi me Publikun - Transparenca dhe Llogaridhénia: Informimi i rregullt i
publikut mbi aktivitetet dhe vendimet e njäsisä pärmes publikimeve näfaqen zyrtare dhe njoftimeve Pér
shtyp. - Pjesämarrja e Publikut: Sigurimi i mekanizmave pär pärfshirjen e publikut näproceset
vendimmarräse pärmes dägjesave publike dhe konsultimeve me qytetarät.

SHQ/

0

RODEMP: DE Koordinator i GMS: FLO Kryet bGMS: XH
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version P aft) za Ill).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikés sé Programit

135 Bashkia Pärmet

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

Ndärtimi, rehabilitimi dhe mirämbajtja e rrugäve vendore brenda juridiksionit tä njäsisä sé vetäqeverisjes vendore.
Zhvillimi i qendrueshem i burimeve pyjore e kullosore duke siguruar ekuilibrin biologjik te ekosistemeve pyjore,ruajtjen e

siperfaqeve pyjore ,rritjen e prodhimtarise dhe aftesise riperteritese te pyjeve si dhe parandalimin e degradimit te
tokes.Mbledhja ,depozitimi i mbeturinave,pastrimi i rrugeve,shesheve,rrugicave,parqeve.Ofrimi i sherbimit ndaj
komunitetit ne permiresimin e infrastruktures vendore ,hapesires publike, rrjete e vepra per kanalet kullues dhe

vadites.Ndertimi ,rehabilitimi i varrezave publike.

1

1.1

2

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Kosto stafi punonjesit e rrugeve rurale
(mije 'eke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pir Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e rrugeve rurale
(mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto per mirembajtjen e rrugeve rurale
(mije leke)

Kosto e sistemim asfaltim rruge e fshatit

Qilarisht,VNM kolaudim dhe supervizim
(mije leke)

VNM kolaudim dhe supervizim rruga
qilarisht,oponence (mije leke)

Sistemim i ujrave e siperm vnm
oponence supervizim dhe kolaudim (mije

[eke)

Studime dhe projektime (mije leke)

Investime ne rrugen rurale projekt (mije

leke)

Mirembajtja ne kushte sa me optimale te sistemit rrugor per t iu

pergjigjur ne kqhe nevojave ne rritje te komunitetit dhe tregjeve

2025

22598

2029

22598

Te sigurohet mirembajtja ne kushte sa me optimale te sistemit rrugor

per t iu pergjigjur ne kohe nevojave ne rritje te komunitetit dhe tregjeve

2025

22598

2026

27468

2027

20974

2028

20974

Sigurimi i qendrueshmerise dhe cilesise se rrugeve rurale

DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: FLO

2025

3240

37560

1700

2223

2485

raft) (F

2029

3240

Q/
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2.1

3

3.1

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto per mirembajtjen e rrugeve rurale
(mije leke)

Kosto e sistemim asfaltim rruge e fshatit
Qilarisht projekt (mije leke)

Sistemim i ujravee siperm vnm
oponence supervizim dhe kolaudim (mije

VNM kolaudim dhe supervizim rruga
qilarisht,oponence (mije leke)

Studime dhe projektime (mije leke)

Investime ne rrugen rurale projekt (mije
[eke)

Sinjalistike Rrugore investim i ri (mije

leke)

Qällimi i Politik#s sä Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto stafi punonjesit e bordit dhe
mirembajtje rutine kanale kulluese dhe

ujitese (mije leke)

Kosto blerje mjeti (mije leke)

Supervizim dhe kolaudimi diga rezervuari

Qilarisht (mije leke)

Supervizim dhe kolaudim kanali ujites
Bual (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e bordit dhe
mirembajtje rutine kanale kulluese dhe
ujitese (mije leke)

Kosto blerje mjeti projekt (mije leke)

Sigurimi i qendrueshmerise dhe cilesise se rrugeve rurale.Permiresimi i

cilesise dhe kapacitetit te rrugeve ekzistuese si dhe zgjerimi i rrjetit
rrugor per te perfshire zona te reja urbane dhe rurale.Permiresimi i

cilesise dhe kapacitetit te rrugeve ekzistuese si dhe zgjerimi i rrjetit
rrugor per te perfshire zona te reja urbane dhe rurale.Sigurimi i nje
infrastrukture rrugore te qendrueshme dhe te sigurt per banoret e

fshatit Qilarisht.Rritja e menaxhimit dhe shfrytezimit te burimeve ujore.

2025

3240

37560

2223

1700

2485

2026

2590

24231

890

7695

500

2027

3780

59161

2028

3780

54205

Sigurimi i nje sistemi efikas per kullimin dhe vaditjen* tokave

2025

15103

5405

899

2029

15103

Sigurimi i nje sistemi efikas per kullimin dhe vaditjen e

tokave.Permiresimi i kapacitetit dhe efikasitetit te sistemeve
vaditese.Permiresimi i efikasitetit te punes per mirembajtjen dhe
rehabilitimin e infrastruktures.Sigurimi i nje furnizimi te qendrushem

per rritjen e rendimentit te prodhimit permes vaditjes efikase.

2025

15103

5405

DE-MP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: FL

2020

10601

aza Ill).

2027

14768
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0

899

1174

4

. 4Å

5

5.1

6

Supervizim dhe kolaudimi diga rezervuari

Qilarisht (mije leke)

Supervizim dhe kolaudim kanali ujites
Bual (mije leke)

Sistem vadites per fshatin Kutal dhe iSh

SMT ,Mbikqyrje Kolaudim Oponence Vn
(mije leke)

Kanali Vadites Rrapcke (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qillimin:
Kosto stafi punonjesit e pyjeve dhe
kullotave (mÜe leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e pyjeve dhe

kullotave (mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto inspektimi (mrje leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto inspektimi (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:
Kostoja per siperfaqe kullote te pastruar

ne Njesite Administrative (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

685

8313

1280

Sigurimi i menaxhimit efikas dhe te qendrueshem te burimeve pyjore
dhe kullosore.

2025

10663

2029

. 10663

Sigurimi inenaxhimit efikas dhe te qendrueshem te burimeve pyjore
dhe kullosore.

2025

10663

2026

11395

2027

10202

2028

10202

Sigurimi i mbrojtes dhe menaxhimit te qendrueshem te siperfaqeve

pyjore dhe kullosore

2025

672
2029

672 •

Sigurimi i mbrojtes dhe menaxhimit te qendrueshem te siperfaqeve

pyjore dhe kullosore nepermjet inspektimeve

2025

672

2026
543

2027

858

Permiresimi i cilesise dhe perdorshmerise se kullotave

2025

1776

2029

Permiresimi i cilesise dhe perdorshmerise se kullotave

2025

2028

858

20282026

2559

2610

za I

2027
Kostoja per siperfaqe kullote te pastruar

1776
ne Njesite Administrative (mije leke)
Plan mbarshtrimi Lomnice (Investim i Ri)

(mije leke)

-2
DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: FLO HASA

ne( aft
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Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat
urbane e rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis7

7.1

7.2

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qällimin:

Kosto stafi per punonjesit e pastrimit
(mije leke)

Transportimi i mbetjeve urbane dhe

rurale (mije leke)

Blerje mjeti per pastrim (mije leke)

Blerje kontenier dhe kosha per depozitim

mbeturinash (mije leke)

Vnm oponence qendra burimore e

mbetjeve MRF Permet (mije leke)

Blerje mjetesh 2025 (mije leke)

Sistemim dhe pyllezim i vendepozitimeve
te mbetjeve (mije leke)

Blerje dhe vendosje kamera per fushen e

mbetjeve (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pir Objektivin:

Kosto stafi per pundnjesit e pastrimit
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto per mbledhjen transportimi i

mbetjeve urbane dhe rurale (mije leke)

Blerje mjeti per pastrim (mije leke)

Blerje kontenier dhe kosha per depozitim

mbeturinash (mije leke)

vnm oponence qendra burimore e

mbetjeve MRF Permet (mije leke)

Blerje mjetesh 2025 (mije leke)

Rehabilitim i vendepozitimeve te

mbetjeve projekt (mije [eke)

Blerje dhe vendosje kamera per fushen e

mbetjeve (mije leke)

me te paster.

2025

24702

8554

5224

1200

180

14500

3028

120

2029

24702

8730

Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat
urbane e rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis

me te paster.

2025

24702

2026

29048

2027

22177

2028

22177

Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat
urbane e rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis

me te paster.Permiresimi i efikasitetit te procesit te pastrimit te zonave
urbane dhe rurale.Permiresimi i menaxhimit te mbetjeve urbane dhe

rurale.

2025

8554

5224

1200

180

14500

3028

120

2026

7479

1165

5156

AN

2027

10096

DE-MP: LAERT BUSHI
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Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te
8

8.1

8.2

9

9.1

Qillimi i Politikäs sä Programit

TP perQillimin:
Kosto stafi punonjesit e pastrim
gjelberimit (mije leke)

Siperfaqe te gjelbra dhe te mirembajtura
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e pastrim
gjelberimit (mije leke)

Objektivi i Politikäs sa+rograrnlt

TP pir Objektivin:

Siperfaqe te gjelbra dhe te mirembajtura
(mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Kosto mirembajtje (mije 'eke)

Hipotekime,shpronesime varreza publike
(mije leke)

Bashkefinancim SEPAC (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto mirembajtje (mije leke)

Hipotekime,shpronesime varreza publike
(mije leke)

Bashkefinancim SEPAC (mije leke)

pompe vaditese investim i ri (mije leke)

gjelbra dhe te pastra

2025

40184

2938

2029

40184

2938

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te

gjelbra dhe te pastra

2025

40184

2026

38267

2027

38463

2028

38463

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te

gjelbra dhe te pastra

2025

2938

2026

9587

2027

13712

2028

13712

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te objekteve publike

2025

5750

5441

5187

2029

5000

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te objekteve
publikePermiresimi i infrastruktures dhe funksionalitetit te objekteve
publike.Rritja e cilesise se sherbimeve publike per qytetaret.Sigurimi i
nje procesi te drejte dhe transparent te shpronesimeve per varrezat
publike.Sigurimi i nje hapesire te mjaftueshme dhe te pershtatshme

per varrezat publike.permiresimi i sherbimit nepermjet projekteve

2025

5750

5441

5187

2026

550

4323
120

DE-MP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: FL AN H N

2027

5000

Kry i GM

Dokumenti PérfundimtariPBA 026-2028dhe Buxhetit 2026 — Versio P n ( ra Fazalll).

2028

5000

E S/YQ

OXHRf)

IA



Standardet

e

Shärbimeve
tä Programit

1 . Ndärtimi, Rehabilitimi dhe Mirämbajtja e Rrugäve Vendore Rrugät vendore duhet tä ndärtohen dhe
rehabilitohen duke pärdorur materiale té cilésisä sé larté dhe duke siguruar standardet e sigurisä rrugore,

ndärsa drenazhimi dhe pärmasat e tyre duhet tä jenä té pärshtatshme Pér tä shmangur pärmbytjet dhe
dämtimet. Mirämbajtja e tyre pérfshin kontrollin dhe riparimin e rregullt, si dhe pastrimin dhe
mirämbajtjen e tyre. 2. Zhvillimi i Burimeve Pyjore •clheKullosore Menaxhimi i burimeve pyjore dhe
kullosore pärfshin rehabilitimin e zonave tä degraduara, ruajtjen dhe rritjen e biodiversitetit, dhe
pärdorimin e metodave tä qändrueshme Pér menaxhimin e kullosave, duke pärfshiré pastrimin e rregullt
dhe mbrojtjen nga erozioni. 3. Menaxhimi i Mbetjeve dhe Pastrimi i Hapäsirave Publike Menaxhimi i
mbetjeve dhe pastrimi i hapäsirave publike kärkon pärdorimin e mjeteve tä pärshtatshme dhe

mirämbajtjen e tyre, njä frekuencä tä rregullt pär mbledhjen e mbetjeve, pastrimin ditor té hapäsirave

publike dhe vendosjen e mirämbajtjen e kontenieräve dhe koshave pär depozitimin e mbeturinave. 4.

Inspektimi dhe Kontrolliéi Téttitorit Inspektimi dhe kontrolli i territorit duhet tä pätfshijä inspektime tä

rregullta dhe njä sistem efektiv Pér raportimin dhe ndjekjen e shkeljeve, ndärsa äshtä e réndésishme tä

organizohen fushata ndärgjegjäsimi pär qytetarät lidhur me räpdäsinä e mbrojtjes sä territorit.
5.Sherbimet publike Mirembajta dhe rehabilitimi i trotuareve dhe siperfaqeve te gjelberta e te ndricuara

.Siguri,min e sherbimeve nepermjet stafit te specia(izuar per menaxhimin dhe mirembajtjen e ketyre

hapesirave dhe åbjekteve

DE-MP: LAERT BUSHI
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0

Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs sé Programit

135 - Bashkia Pärmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikäs sä Programit

Mbäshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazä, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor nékopshte
,cerdhe,kujdes social.

1

1.2

1.3

2

dällimi i Politikäs sé Prograinit

TP pir dällimin:
Kosto personeli ne arsimin baze dhe

personeli mbeshtetes (mije leke)

Kosto personeli ne arsimin e mesem e

konvikte (mije leke)

Kosto per personel cerdhe kujdes social
,qfnnd dhe projekti KEY PEOPLE (mije

leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto personeli ne arsimin baze dhe

personelin mbeshtetes (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto personeli ne arsimin e mesem dhe

personeli mbeshtetes (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto per personel cerdhe kujdes social
,qfnnd dhe projekti KEY PEOPLE,riwet
(mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qällimin:

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazä, administrim dhe
rregullim i sistemit arsimor parashkollör näkopshte, cerdhe,kujdés
social.

202;

34890

9771

17016

2029

34890

9771

17016

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazä.

2025

34890

2026

39272

2027

30763

Mbéshtetja e arsimit te mesem dhe konviktit

2025

9771

2026

5202

2027

9771

Mbäshtetja e kujdesit social per familjet dhe femijet

2025

17016

2026

18852

2027

19461

2028

30763

2028

9771

2028

17016

Pärmiräsimi i ciläsisä dhe aksesit näarsimin parashkollor dhe bazä,né

kopshte, cerdhe dhe kujdes social.

2025

e ra (a Ill)

2029

Kryetari i GMS. KMA
2.
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4742

3010

1138

17520

2046

1537

5674

v 2.1

2.2

2.3

Baze materiale per arsimin baze dhe

parashkollor (elektrike sanitare
detergjent,uje ,dru zjarri etj) (mije leke)

Baze materiale per arsimin e mesem dhe

konviktin (mije leke)

Baze materiale per cerdhe, kujdes social

dhe QFNND (mije leke)

Bashkefinancim shkolla Meleq Gosnishti
(mije leke)

Kostoja e supervizimit dhe kolaudimit
(mije leke)

Te moshuar jo te vetmuar (mije leke)
Bashkefinancim banesa (mije leke)

Objektivi i Politikäs Sö Programit

TP pir Objektivin:

Baze materiale per arsimin baze dhe
parashkollor (elektrike sanitare
detergjent,uje ,dru zjarri etj) (mije leke)
Bashkefinancim shkolla Meleq Gosnishti
(mije leke)

Kostoja e supervizimit dhe kolaudimit
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Baze materiale per arsimin e mesem dhe

konviktin (mije leke)

Transferte keshilli rinor (mije leke)

Konvikti transferte (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Baze materiale per cerdhe, kujdes social
dhe QFNND (mije leke)

bashkefinancim banesa (mije leke)

Te moshuar jo te vetmuar (mije leke)

4528

5357

1431

Mbeshtetja me baze materiale per arsimin baze dhe parashkollor
(elektrikesanitare detergjent,uje ,dru zjarri,kancelari etj).Pärdorimi
efektiv i fondeve pär bashkefinancimin te shkolles Meleq
Gosnishti.Sigurimi i ciläsisä sé projektit pärmes supervizimit dhe
kolaudimit efektiv

2025

4742

17520

2046

2026

5281

2027

4528

2028

4528

Mbeshtetja me baze materiale per arsimin e mesem dhe konviktin

2025

3010

2026

925

1000

13609

2027

5357

2028

5357

Mbeshtetja me baze materiale per cerdhe, kujdes social dhe
QFNND.Sigurimi i mbikäqyrjes sé vazhdueshme dhe ciläsisä sä
punimeve né projektet sociale.Pärdorimi efektiv i fondeve tä mbartura
per mbäshtetjen e projekteve sociale

2025

1138

5674

1537

2026

3026

aza III).a

2027

1431

Kryetari i GMS:

2028

1431

DEMP: ARJAN PAPANO Koordinator i GMS: FLO
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Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur
kohen e qendrimit te femijeve ne objektet arsimore dhe duke u siguruar3

3.1

3.2

Qéllimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qéllimin:

Kosto per ushqime per kopshtet me
dreke (mije leke)

Kosto per ushqime per konviktor (mije

leke)

Kosto per ushqime cerdhe (mije leke)

Kosto Pér blerjen e paisjeve ngrohése
(mije leke)

Kosto Pér blerjen e krevateve te

ndryshme (mije leke)

Kostopér blerjen e orendive (mije leke)

Kosto Pér blerjen e pajisjeve (mije leke)

Rikonstruksione te objektit (mije leke)

Fiksezjarri (mije leke)

Fiksezjarri dhe hidrant (mije leke)
Aktivitet per festat e 7-8 marsit (mije

leke

Objektivi i Politikäs Programit

TP pär Objektivin:

Kosto per ushqime per kopshtet me
dreke (mije leke)

Kosto pär blerjen e paisjeve ngrohése

soba (mije leke)

Kosto Pér blerjen e krevateve dhe te

ndryshme (mije leke)

Fiksezjarri (mije leke

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto per ushqime per konviktor (mije

leke)

Kosto per blerjen e orendive (mije leke)

Kosto Pér blerjen e paisjeve (mije leke

Rikonstruksione te objektit (mije leke)

ushqimin e tyre gjate kesaj periudhe.

2025

2928

545

1649

315

.247

240

630

5156
35
100

104

2029

2928

545

1529

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur
kohen e qendrimit te femijeve ne kopshte me dreke.Sigurimi i paisjeve
tä ngrohjes pär ambientet e kopshteve Pér té pärmirésuar kushtet e

qendrimit.Sigurimi i krevateve tä pérshtatshme Pér fémijät né
institucionet parashkollore

2025

2928

315

247

35

2026

3465

114

2027

2928

600

2028

2928

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur
kohen e qendrimit te femijeve ne konvikte.Pérmiräsimi i kushteve tä

jetesés näkonvikt Pér nxänäsit.Sigurimi i paisjeve tä nevojshme pär
mésimdhänie ciläsore né institucionet e arsimit ti mesäm.

2025

545

240

630

5156

2026

269

z

2027

545

2028

545

DEMP: ARJ
Dokumenti
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100

104

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur
kohen e qendrimit te femijeve ne cerdhe me dreke.Sigurimi i paisjeve
ngrohäse pär ambientet e gerdheve pär tä pärmiräsuar kushtet e
kujdesit Pér fämijät e vegjäl.Sigurimi i krevateve tä pärshtatshme dhe tä

sigurta Pér fämijät néqerdhe.

3.3

4

4.1

5.1

Fiksezjarri dhe hidrant (mije leke)

Aktivitet per festat e 7-8 marsit (mije

leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto per ushqime cerdhedhe te tjera
speciale (mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär,Qällimin:

Kosto e instruktoreve te jashtem ne QKF
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto e instruktoreve te jashtem ne QKF
(mije leke)

Qällimi i Politikäs sä grogramit

TP pir Qillimin:
Familje dhe individe ne nevoje qe
perfitojne nga skema te ndryshme (mije

leke)

Kosto te tjera projekti KEY PEOPLE (mije

Kosto projekti RIWET (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Familje dhe individe ne nevoje qe
perfitojne nga skema te ndryshme (mije
Ieke)

Kosto te tjera projekti KEY PEOPLE (mije

leke)

Kosto projekti RIWET (mije leke)

Bashkfinancim Perqafimi i shpreses nje

oaz per ata qe kane nevoje (mije leke)

2025

1649

2026

1825

2027

529

2028

1529

Krijimi I ambjenteve mesimore,argetuese e clodhese per femijet e QKF

2025

555

2029

555

Krijimi I ambjenteve mesimore,argetuese e clodhese per femijet e QKF

2025

555

2026

555

2027

555

2028

555

Mbäsbtetja e familjeve dhe individäve nénevojä pär pärmiresimin e

ciläsisé sé jetäs sé tyre.

2025

4186

153

1600

2029

13554

Sigurimi i ndihmés pär familjet dhe individät nénevojä Pér tä
pärmiräsuar ciläsinä e jetäs sä tyre.lndivide qe perfitojne nga projekti
KEY PEOPLE,RIWET

2025

4186

153

1600

2026

2300

8

DE-MP: ARJANA
Dokumenti
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Baghkefinancim Banesat (mije leke) 6055

Standardet e
Shärbimeve

téProgramit

DEMP: ARJ

Dokumenti Pé

Sigurimi i Infrastrukturäs dhe Pajisjeve Tä gjitha institucionet e arsimit parashkollor dhe bazä duhet tä
jenä tä pajisura me infrastrukturä tä sigurt dhe tä pärshtatshme, duke pärfshirä pajisje moderne
mäsimore dhe ambiente tä mirämbajtura. Mbäshtetje dhe Trajnim pir Stafin Stafi i arsimit parashkollor
dhe bazä duhet tä ketä qasje näprograme tä rregullta té trajnimit dhe zhvillimit profesional pir tä

pärmiräsuar ciläsinä e mäsimdhänies dhe kujdesit pär fämijät. Pérkujdesje dhe Edukim Ciläsor pär
Fémijät Institucionet arsimore duhet tä ofrojné pärkujdesje dhe edukim ciläsor pär fämijät, duke siguruar
njä mjedis tä sigurt dhe nxitäs qä mbéshtet zhvillimin e plotä intelektual, emocional dhe social tä
fämijäve. Pjesämarrja e Komunitetit dhetFamiljeve Angazhimi dhe pjesämarrja aktive e prindärve dhe

komunitetit duhet té jetä e promovuar dhe e lehtäsuar, duke pärfshirä komunikim tä rregullt dhe
partneritete pär tä mbäshtetur zhvillimin dhe edukimin e fémijäve. Sigurimi i mbeshtetjes ekonomike ne
menyre transparænte te drejte dhe efikase duke ofruar ndihme te vazhåueshme dhe te shperndare ne
kohe per te gjithe perfituesite skemes me qellim permiresimin e mireqenies dhe integrimin social te

familjeve ne nevoje

7.0

2
NO Koordinator i GMS: FLO N H ANI

raft) (Fa Ill).
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sä Programit

135 - Bashkia Pärmet

ADI 35 - Argätim dhe Zhvillim

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

Organizim,mbäshtetje e ngjarjeve kulturore nénjäsiné e vetäqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave tä

trashégimisä kulturore.Mbeshtetje per disiplinat sportive

Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave tä trashägimisä kulturore
1

1.1

2

2.1

Qällirfii i Politikäs sä Programit
•

TP pär Qällimin:
Kostoja e sherbimit te stafit te

trashegimise kulturore dhe projekteve te

lidhura me qellimin (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kostoja e sherbimitte stafit te
trashegimise kulturore dhe projekteve te

lidhura me qellimin (mije leke)

Qillimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qéllimin:

me interes vendör,si dhe administrimi i objekteve qä lidhen me
ushtrimin e kätyre funksioneve

2025

1 5024

2029

15024

Permiresimi i sherbimit te stafit te trashegimise kulturore dhe
projekteve te lidhura me qellimin

2025

15024

2026

17414

2027

13473

Promovimi i trashegimise kulturore dhe historike.

2025

2028

13473

2029

1000
Aktivitet te ndryshme per promovimin e

2298
trashegimise kulturore (mije leke)

Kostoja e ekspertizes se modelit 3D (mije
1220leke)

Kosto per promovimin e trashegimise
1500

kulturore (mije leke)

Bashkefinancim per rikonstruksion e 2238
objekteve perkujtimote lapidar (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Rritja e ndergjegjesimit dhe vleresimit te trashegimise kulturore.Rritja e

vlerave te trashegimise kulturore nepermjet projektit STONE
ART.Njohjame trashegimin disonante dhe kulturore permes projektit
URBACT

2025

Aktivitet te ndryshme per promovimin e
2298

trashegimise kulturore (mije leke)

DE-MP: KLAUDJA CIKO Koordinator i GMS: FLORA

Dokumenti Pérfundimtari P A 2026-2028dheBuxhetit2026 — VersionPu
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2028
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3

3.1

4

4.1

5

Kostoja e ekspertizes se modelit 3D (mije

leke)

Kosto per promovimin e trashegimise

kulturore (mije leke)

Bashkefinancim per rikonstruksion e

objekteve perkujtimore lapidar (mije leke)

Oponence mbikqyrje kolaudim Projekti i
Lapidarit (mije leke)

Arredimi i bibliotekes (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qällimin:

Kosto e investuar ne blerjen e librave fe

rinj (mije 'eke)

Objektivi i Politikäs sé'Programit

TP pär Objektivin:

Kosto e investuar ne blerjen e librave te

rinj (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qillimin:
Kosto e sherbimit te stafit te disiplinave

sportive (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto e sherbimit te stafit te disiplinave

sportive (mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Sporte te larmishme e me cilesi me
mbeshtetje maksimale te bashkise

konform ligjit te sporteve . (mije leke)

Kostoja e financuar per rikonstruksionin
e pallatit (mije leke)

Kostoja e fondeve per supervizimin dhe
kolaudimin e objektit (mije leke)

Terrene sportive (mije leke)

1220

1500

2238 8278

250

200

Permiresimi i aksesit dhe sherbimeve te bibliotekes per komunitetin
dhe rinine.Pasurimi i saj me tituj librash te rinj.

2025

745

Rritja e koleksionit te librave ne biblioteke

2029

2025

745

2026

400

2027 2028

Organizimin e aktiviteteve sportive, Glodhése e argätuese, zhvillimin
dhe administrimin e institucioneve e té objekteve qä lidhen me
ushtrimin e kätyre funksioneve.

2025 2029

Vänie néfunksionim ose mbäshtetje e strukturave Pér veprimtari ose
ngjarje sportive aktive; mbäshtetje pär ekipet pärfaqäsuese vendore né
veprimtaritä sportive per argetimin e qytetareve dhe te rinjeve ne qytet .

2025 2026 2027 2028

Mbeshtetje per disiplina te ndryshme sportive qe operojne ne qytet.

2025

7000

17724

1061

10001

DE-MP: KLAUDJA CIKO Koordinator i GMS: FL Kryetar
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dheBuxhetit 2026 — Versio P e raft) 111).
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5.1 Objektivi i Potitikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Sporte te larmishme e me cilesi me
mbeshtetje maksimale te bashkise

konform ligjit te sporteve .
(mije leke)

Kostoja e financuar per rikonstruksionin

e pallatit (mije leke)

Kostoja e fondeve per supervizimin dhe
kolaudimin e objektit Pallati i Sportit
(mije [eke)

Terrene sportive (mije leke)

Bashkefinancim i Stadiumit ne
bashkepunim me FSHF (mije leke)

Mbeshtetje per disiplina te ndryshme sportive qe operojne ne
qytet.Permiresimi dhe modernizimi i infrastruktures se Pallatit te
Sportit te qytetit.Sigurimi i cilesise dhe sigurise se rikonstruksionit te

Pallatit te Sportit.

2025

7000

17724

1061

10001

2026

6530

1604

78

•

9913

2027

4000

2028

4000

Standardet e
Shärbimeve
té Programit

1. Organizim dhe Mbäshtetje e Ngjarjeve Kulturore 2. Mbrojtje dhe Promovim i Vlerave tä

Trashägimisä Kulturore 3.Funksionimi i bibliotekes 4. Mbäshtetje pär Disiplinat Sportive 5. Projekte
pär Rininä 6. Shärbimi i Stafit tä Sportit dhe Argétimit

DEMP: KLAUDJACIKO Koordinator i GMS: L

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Ve
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs sä Programit

135 - Bashkia Pérmet

Ail 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

2026 - 2028

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

"Garantimi i shärbimit zjarrfikäs nänivel vendor dhe administrimi i strukturave pärkatäse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarrl
dhe pärballimi i emergjencave tä tjera qä vinä nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. "

1

1.1

1.2

2

2.1

Qällimi i PolitikEs sä Programit

TP pär Qällimin;
Kosto stafi per punonjesit e MNZ,siguria
e qytetarit (mije leke)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto stafi per punonjesit e MNZ (mije

leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto stafi per punonjesit e mbrojtjes
dhe sigurise se qytetarit (mije leke)
Staf i pajisur me bazen materiale te

nevojshme (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qillimin:
Raste te menaxhuara te zjarrit dhe
shpetimit (mije leke)

Mjetet e planifikuara per blerje (mije leke)

Fond emergjence civile (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe
fatkeqsite natyrore sipas étandarteve kombetare per•mbrojtjen nga
zjarri , shpetimi dhe siguria e qytetarit.

2025

30977

2029

30977

Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe
fatkeqsite natyrore sipas standarteve kombetare per mbrojtjen nga
zjarri dhe shpetimi.

2025

24708

2026

24556

2027

23731

2028

23731

Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe
fatkeqsite natyrore sipas standarteve kombetare per sigurine e

qytetarit.

2025

6269

280

2026

9747

2027

6269

2028

6269

Menaxhimi i rasteve permes masave parandaluese.Modernizimi i

sherbimit zjarrefikes me mjete te sofistikuara per te perballuar situatat

e krijuara

2025

3627

4136

1475

2029

2000

Permiresimi i menaxhimit te rasteve per mbrojtjen nga zjarri dhe
situatave te tjera te krijuara

DEMP: FREDI LIP
Dokumenti Pérfundim

Koordinatori GMS:FLO NDHA I

i BA2026-2028 dhe Buxhetit 2026 -versio Pu ( raft) aza 11).

KryetariiG QALM HQ)SI-IA
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TP Pér Objektivin:

Baze materiale e nevojshme per
menaxhimin e situatave te krijuara (mije

Kosto per blerjen e mjetit ne vitin aktual

(mije leke)

Fond emergjence civile (mije leke)
Rikonstruksion stacioni i MNZ kolaudim
supervizim etj (mije leke)

2025

3627

4136

1475

2026

3732

1285

6727

2027

2000

2028

2000

Standardet e
Shärbimeve
té Programit

1. Standarde pär pajisjet e shpätimit: Käto pärfshijnä specifikat pär pajisjet mbrojtäse, si uniformat,
kaskat, maskat kundär gazrave, etj., si dhe pajisjet teknike, si automjetet dhe mjetet e tjera tä pärdorura
pär zjarrfikäs, shpätim néujä, etj. 2. Standarde Pér procedurat operative: Käto pärfshijnä rregullat dhe
procedurat pär reagimin ndaj emergjencave, pérfshirä organizimin e ekipit, komunikimin, koordinimin me
autorifetetlokaledhe tä tjerät, si •clhendihmän e grupeve tä treta. 3.,Standarde pär mohitorimin dhe
raportimin e rreziqeve: Käto pärfshijnä metodat pär monitorimin e kushteve tä rrezikshme dhe

identifikimin e rreziqeve potenciale, si dhe pär raportimin e tyre pär tä pérmiräsuar reagimin dhe
parandalimin e emergjencave.

DE-MP: FREDI LIP
Dokumenti Pérfundimta

KoordinatoriGMS: FLORAN HA A I

BA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - versionP ( a 11).

Kryetarl SMS: AL



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikés sä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AFI 35 - Rezerva & Kontigjenca
2026 - 2028

Pärshkrimi i Politikäs sä Programit

Minimizimi risqeve te ndryshme per zera te paplanifikuara ne buxhet

1

1.1

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:
Fonde per situata te paplanifikuara dhe

emergjente (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Minimizimi risqeve te ndryshme per zera te paplanifikuara ne buxhet

2025

483'

2029

3800

Te sigurohet nje fond i mjaftueshem i rezervave dhe emergjencave
financiare

2025
Fonde per situata te paplanifikuara dhe

4831
emergjente (mije leke)

2026

4491

2027

3800

2028

3800

• Standardi I Krijimit tä Rezervave Vendosja e njä pärqindje té caktuar tä tä ardhurave totale Pér tä krijuar
rezerva financiare.

• Standardi I Monitorimit dhe Raportimit Monitorimi dhe raportimi periodik iStandardet e pärdorimit tä rezervave financiare dhe i statusit tä tyre. • Standardi i Shpenzimeve tä EmergjencaveShärbimeve
Pärcaktimi i procedurave dhe kritereve strikte pär pärdorimin e rezervave financiare néraste emergjente.té Programit
• Standardi I Rishikimit dhe Rishpärndarja e Rezervave Financiare Rishikimi i rezervave financiare dhe
rishpärndarja e fondeve sipas nevojave tä ndryshueshme té organizatés.

DE-MP: BEKIM MECAN
Dokumenti Pérfundimtar i

KoordinatoriGMS: FLORA D A NI

A 026-2028dhe Buxhetit2026 - Version P ( raft)

Kryetari i



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési
Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njäsi

DEMP: DENI A UR O

0b 1.1 - Zhvillimi i aftesive dhe kapaciteteve te stafit te administrimit

dhe menaxhimit per te permiresuår cilesine e sherbimeve
VI I IAAA - Shérbimi i Stafit tä Administrim & Menaxhim
Kétu pérfshihen shérbimet e dhäna nga Kryetari, Nénklyetarét, kabineti, sekretari i

pérgjithshäm,drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionetmbéshtetése té NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pärfshiré QKR. QKB, NJR
kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe si urime apo honorare r stafin.

numer stafi

2025
• Buxheti

58

81,026

1,397.000

Koordinator i GMS: FLO

2026
Plani

59

87,954

1,490.746

2.00%

9.00%

7.00%

(Faza III).

2027

Plani

60

83,330

1 ,388.833

2.00%

-5.00%

-7.00%

2028
Plani

60

95,672

1 ,594.533

0.00%

15.00%

15.00%

Kryeta OMS: ld-I

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit2026 — Version



Raporti:

NJVQV:

Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet

AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä % i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njési

DEMP: DENISAD RR

0b 2.1 - Menaxhimi efektiv dhe me eficence i financave dhe burimeve
njerezore ne perpåthje me kuadrin ligjor dhe pr6kurimin publik ne

funksion te mire qeverisjes se Bashkise Permet sipas standarteve

kombetare .lnfrastrukture e nevojshme ne sherbim te stafit dhe
burimeve njerezore.Kryerja e vleresimeve te r.regullta dhe te sakta te

aktiveve per te siguruarmenaxhimin efektiv te kapitalit te bashkise
VI 1 IAAD - Mirämbajtja e Infrastrukturés dhe Funksignimi I Aparatit tä

Bashkisä
Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pärmes sigurimit tä

shpenzimeve korentæapo kapitale pir ujä, energji elektFike.internet, telefon,
mirémbajtje, kancelari, karburant dhe mirämbajtje pér:mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura tä tjera IT, etj.

siperfaqe

2025
Buxheti

800

6,483

8.104

Koordinator i GMS: L D ANI

2026
Plani

800

6,135

7.669

0.00%

-5.00%

-5.00%

Ill).

2027

Plani

800

6,940

8.675

0.00%

13.00%
13.00%

2028
Plani

800

6,940

8.674

0.00%

0.00%

0.00%

Kryetari gys:A A

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 V si n u (Draft) (F



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim
2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

DEMP: DE A RO

0b 3.1 - Sigurimi i permbushjes ne kohe dhe ne menyre efikase te te

gjitha vendimeve gjyqesorebrenda afatit ligjor
VI 1 1 AAG - Pärmbushja e Detyrimeve Gjyqäsore
Ndjekja e cishtjeve gjyqäsore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qä rrjedhin nga
vendimet gjyqésore.

numer kreditoresh

2025
Buxheti

3,326

3,326.273

Koordinator i GMS: FL

2026

Plani
2

2,649
1 ,324.487

•100.00%

-20.00%

2027
Plani

1

0.000

-100.00%

2028
Plani

SHQ/ß)

Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Versio P (Draft) (

Kryetari i :AL
VIII).
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Brodukteveté Programit

135 - Bashkia Pärmet

AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sä Programit-

Produkti •

Pärshkrimii,Produktit

Njäsia e Matjes

Säsia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi nä% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

DEMP: DENI AD RO

0b 4.1 - Sigurimi i zbatimit te plote dhe ne kohe te te gjitha akteve te

miratuara nga keshilli bashkiakbrenda afatit te caktuar
VI 1 IAAB - Akte te Miratuara nga Käshilli Bashkiak
Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe

komunitetit. Pagesa e honorareve per anétarät e KB dhe shpenzimeve té tjera Pér
funksionimin e KB.

numer vendimesh

2025
Buxheti

108

, 9,873

.91.414

2026
Plani

•

113
9,760

86.372

5.00%

-1.00%

-6.00%

2027
Plani

108

4,600

42.593

-4.00%

-53.00%

-51.00%

KryetariiG AL A

2028
Plani

108

4,600

42593
0.00%

0.00%

0.00%

Koordinator i GMS: FLO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Versio

N

u

H

( raft)



Raporti:

NJVQV:
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet

AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

PérshkrimiiProduktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pärNjäsi
Ndryshimi nä % i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve per Njäsi

DEMP: DENIS D R O

0b 5.1 - Organizimi i trajnimeve te rregullta dhe te pershtatura per te

permresuar aftesitedhe kompetencat e nenpunesve ne perputhje me
kuadrin ligjor

VI 1 IAAH .Näpunäs tä Trajnuar

Zhvillimi i burimeve njeräzore pärmes trajnimeve apo programeve kualifikuese te

zhvilluara nga veti NJVVapo palä tä treta (p.sh. ASPA, projekte tä ndryshme, etj.)
Kitu do té pérfshihen tä gjitha shpenzimet qä kané té bäjnä me trajnimet, si p.sh.
•materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa Pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

numer stafi te trajnuar

2025
Buxheti

•
40

2,000

50.000

2026

Plani
50

2,000

40.000

25.00%
0.00%

-20.00%

l).

2027

Plani

40

2,000

50.000

-20.00%

0.00%

25.00%

Kryetari

2028
Plani

40

2,000

50.000

0.00%

0.00%

0.00%

Koordinator i GMS: FL RA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Versi u

ANI

Draft) (Fa



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e.Produkteveti Programit

135 - Bashkia Pérmet

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura
2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi
Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b I pa caktuar
V614AAB - Inspektime tä Zhvilluara pär Mbrojtjen e Territorit
Kätu pärfshihen té gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pärkatése ti kryera
nga inspektoriatet e ndärtimit. Shpenzimet janä ato té paga dhe sigurime pir stafin e
Inspektoriatit Ndértimor Urbanistik, si edhe shpenzime ti tjera tä operimit tä

shérbimit.

numer

2025

Buxheti

0.000

DEMP: LAERT BUSHI
Dokumenti Pérfundimtar i P

Koordinator i GMS: FLO

2026-2028dhe Buxhetit2026 - Versio

2026

Plani

a Ill).

K

2027

Plani

ri i Güs:_

2028
Plani

OXHA
(Draft)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteye tä Programit

135 - Bashkia Pärmet

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäé sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä % i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 1.1 - Te sigurohet mirembajtja ne kushte sa me optimale te sistemit
rrugor per t iu pergjigjur ne kohe nevojavene riitje te komunitetit dhe

tregjeve

V452AAA - Shärbimi i Stafit tä Mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural
Shärbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pir sektorin e Rrugéve Rurale

numer punonjesish
02025

Buxheti

35

22,598

645.670

DEMP: LAERT B Koordinator i GMS: FLO

2026

Plani

35

27,468

784.800

0.00%

22.00%
22.00%

za III).

2027

Plani

35

21 ,236

606.743

0.000*
-23.00%

-23.00%

ri iGK

2028
Plani

35

21 ,236

606.743

0.00%

0.00%

0.00%

OXH4u
Dokumenti Pérfundimtari PB 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Versio n raft



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

rodukti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 2.1 — Sigurimi i qendrueshmerisedhe cilesise se rrugeve
rurale.perrhiresimi i cilesise dhe kapacitetitte rrugeve ekzistuese si dhe
zgjerimi i rrjetit rrugor per te perfshire zona te reja urbane dhe
rurale.permiresimi i cilesise dhe kapacitetit te rrugeve ekzistuese si dhe
zgjerimi i rrjetit rrugor per te perfshire zona te reja urbane dhe
rurale.Sigurimi i nje infrastrukture rrugore te qendrueshme dhe te sigurt
per banoret e fshatit Qilarisht.Rritja e menaxhimit dhe shfrytezimitte
burimeve ujore.

V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirämba•tur
Mirämbajtje rutinä dhe periodike e XX Km infrastrukturäs rrugore rurale. Monitorimi,

mbikäqyrja dhe vleräsimi I gjendjes sé infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i

procedurave té prokurimit Pér ndérhyrje némirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale Pér pastrim kånali; mbushjes sé gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

km

DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: o

2025

Buxheti

217

3,240

14.931

ASA
une (Dr

2026

Plani

150
2,590

17.267

-31.00%

-20.00%

16.00%

Faza Ill).

2027

Plani
217

3,780

17.421

45.00%

46.00%
1.00%

ri iG

2028
Plani

217

3,780

17.421

0.00%

0.00%

0.00%

SHQ/A

OXHA

Dokumenti Pérfundimtar i PB 2026-2028dhe Buxhetit2026 — V



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ABI 35 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 3.1 - Sigurimi inje sistemi efikas per kullimin dhe vaditjen e

tokave.permiresimi i kapaciteti€dhe efikasitetit te sistemeve
vaditese.Permiresimi i efikasitetit te punes per miren#ajtjen dhe
rehabilitimin e infrastruktures.Sigurimi i nje furnizimi te qendrushem

per rritjen e rendimentit te prodhimit permes vaditjes efikase.

V424AAB - Mirämbajtja rutiné e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Mirembajtja rutinä e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
näpärmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zävendäsimit tä
torbinove, etj. Kätu pirfshihen shpenzime e personelit pir ofrimin rutiné tä shérbimit
té menaxhimit tä ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete-dhe pajisje,

materiale ndärtimi, etj.

km

202%
Buxheti

157

15,103

96.200

2026

Plani
157

1 0,601

67.522

0.00%

-30.00%

-30.00%

K

2027

Plani
157

1 5,459

98.465

0.00%

46.00%

46.00%

2028
•

Plani

157
1 5,459

98.465

0.00%

0.00%

0.00%

SHQ/R)

DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: F N SA Rari i

Dokumenti Pérfundimtari PBA 026-2028dhe Buxhetit 2026 — Ve io ne (D (Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:

Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produktevetä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä % i Sasisé

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési

0b 4.1 - Sigurimi i menaxhimit efikas dhe te qendrueshem te burimeve

pyjore dhe kullosore.

V426AAA - Shärbimi i Stafit tä Menaxhimit tä Fondit Pyjor dhe Kullosor
Shärbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve Pér sektorin e monitorimit dhe

mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

numer punonjesish

2025
Buxheti

15

10,663

710.869

2026
Plani

15

1 1 ,395

759.667

0.00%

7.00%

7.00%

2027
Plani

15

11,546

769.733

0.00%
1.00%

1.00%

Kryeta i

2028

Plani
15

11 ,546

769.733

0.00%

0.00%

0.00%

SHQ/R)

(D

DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: F

Dokumenti Pérfundimtar i P 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Ver i e (Draft) (Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA7 - Shpenzimet e Produlstevetä Programit

135 Bashkia Pärmet
ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njäsi

DEMP: LAERT BUSHI

0b 5.1 - Sigurimi i mbrojtes dhe menaxhimit te qendrueshem te

siperfaqeve pyjoie dhe kullosore nepermjet inSpektimeve

V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipärfaqes Py•ore/Kullosore

Ky produkt pärfshin aktivitetet e inspektimit tä tä gjitha hapäsirave kullosore dhe

pyjore pir prerje té paligjshme te Iändäs drusore duke marré parasysh hapésirat e
shfrytézuara dhe ato tä pashfrytäzueshme, si edhe kostove tä nevojshme tä lidhura

me funksionimin e kétij shérbimi.

numer

2025

Buxheti

24

672

28.000

Koordinator i GMS: FLO

2026
Plani

24

543

22.625

0.00%

-19.00%

-19.00%

Ill).

2027

Plani

24

858

35.750

0.00%

58.00%

58.00%

2028

Plani
24

858

35.750

0.00%

0.00%

0.00%

tari• AHO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versi ne (Dr (Faz



Raporti:

NJVQV:
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% iShpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

DEMP: LAERT BUSHI

0b 6.1 - Permiresimi i cilesise dhe perdorshmerise se kullotave

V426AAC - Sipärfaqe Kullote e Pastruar näNJA
Pastrimi dhe sistemimi i sipärfaqeve té kullotave Pér t" béré ato ti gatshme pär

shfrytäzim.

siperfaqe (hektare)

2025

Buxheti

10

1,776

177.557

Koordinator i GMS: FLO

2026
Plani

12

2,559

206.371

24.00%
44.00%

16.00%

111

2027

Plani
10

0.000

-19.00%

-100.00%

-100.00%

sHQlPe
tari i G

2028
Plani

10

0.000

0.00%

LMA HOXHA

Dokumenti Pérfundimtari PB 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Versio

N

p

H

ra



Raporti:

NJVQV:

Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objéktivi i Politikäs sé Programi€

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzirne Totale Pér Njäsi-

Ndryshimi nä% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

9b7.1 - Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne
zonat urbane e rurale ,pastrimil rrugeve shesheve dhe parqeve per nje
mjedis me te paster.
V51 OAAA - Shärbimi i Staflt tä Menaxhimit tä Mbetjes dhe Pastrimit

Shärbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektorin e Pastrimit tä qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

numer stafi

2025
Buxheti

35

24,702

705.767

Koordinator i GMS: FLO

2026

Plani

35

29,048

829.943

0.00%

18.00%

18.00%

Ill).

2027

Plani

35

25,685

733.857

0.00%

-12.00%

-12.00%

2028
Plani

35

25,685

733.857

0.00%

0.00%

0.00%

e.SHQ/Æ

DEMP: LA HI ryAari i MS AL HOXHA
Dokumenti Pérfundimtari BA 2026-2028dheBuxhetit2026 — Versio P n (Dra a



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

0b 4.1 - Krijimi I ambjenteve mesimore,argetuese e clodhese per

femijet e QKF
V912AAF - Fémijä qé Frekuentojnä Qendrat Kulturore tä Fämijäve
Shpenzimet Pér funksionimin e qendrave kulturore té fémijéve nä njäsitä e

vetéqévéeisjes vendore ku pärfshihen shpenzimet Pér mirémbajtjen dhe funksionimin

(materiale Pér kurset, ujé, energji elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre qendrave, pagesat
Pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve té ndryshme té baletit, kitarés, pikturés,
etj.

numer

2025
Buxheti

25

555

22.200

2026

Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%

111).

2027

Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%

2028
Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%

SHQ/A

DEMP: ARJANA
Dokumenti e

PAPANO Koordinator iG S: o
P

ryetari i GMS: HOXHA
tar i PBA 2026-2028dheBuxhetit2026 - V rsi (Draft a



Raporti:

NJVQV:
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäé sä Programit

Produkti

PérShkrimi i: Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

DEMP: ARJANA PAPANO

0b 5.1 - Sigurimi i ndihmés Pér familjet dhe individét nänevojäpär tä

pérmiräsuar ciläsinä e jetés sé tyre.lndivide qe¯perfitojne nga projekti

KEY PEOPLE,RIWET

V043AAD - Familje dhe Individä nänevojä qä Pärfitojnä nga Skema e

NE

Shpenzimet qi planifikojnä njäsitä e vetäqeverisjes vendore né buxhetin e tyre pär

mbäshtetjen e familjeve dhe individäve né nevojé qé pérfitojné nga skemat e Ndihmäs
Ekonomike.

numer

2025
Buxheti

66

4,381

66.379

2026

Plani
60

2,300

38.333

-9.00%

-48.00%

-42.00%

V043-PE-OOI - Te moshuar jo te vetmuar

Te moshuar jo te vetmuar

projekt
2025

Buxheti

1 ,537

1 ,537.ooo

2026

Plani

2027

Plani
6

13,554

205.364

10.00%
489.00%

436.00%

2027

Plani

2028
Plani

66

1 3,554

205.364

0.00%

0.00%

0.00%

2028
Plani

Koordinator i GMS: FLO ND HA

e D ) (Faza

tyetari i GMS HOXHA
tar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 - Version PuDokumenti



Raporti:

NJVQV•.

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

135 - Bashkia Pärmet

ADI 35 - Argätim dhe Zhvillim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

DEMP: KLAUDJA CIKO

0b 1.1 - Permiresimi i sherbimit te stafit te trashegimise kulturore dhe
projekteve fe lidhura me qellimin

V822AAA - Shärbimet e Stafit té Trashägimisé Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave
Ky produkt do té pérfshijä aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té

personelit té angazhuar néstafin qé mtNlon objektet e trashägimisé kulturore,

muzeté dhe bibliotekave tä njésive te vetäqeversijes vendore.

numer stafi

2025
Buxhéti

15

16,524
: 1,101.600

Koordinator i GMS: FL

2026
Plani

15

17,414

1,160.933

0.00%
5.00%

5.00%

a 111).

2027

Plani

15

3,473

898.200

0.00%

-23.00%

-23.00%

2028
Plani

15

13,473

898.200

0.00%

0.00%

0.00%

SHC)/O

.20

K OXH&7
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dheBuxhetit 2026 — Versi Pu Draft) (



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet

ADI 35 - Argätim dhe Zhvillim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti•

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

DEMP: KLAUDJA CIKO

0b 2.1 - Rritja e ndergjegjesimit dhe vleresimit te trashegimise
kulturore.Rritjåevlerave te trashegimise kulturore nepermjet projektit

STONE ART.Njohja me trashegimin disonantedhe kulturore permes
projektit URBACT
V822AAD - Promovimi i Trashägimisä Kulturore
Shpenzimet broshura. Pér pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike Pér

promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera Pér promovimin e
trashigimisé kulturore brenda territorit té rfäsive te vetéqeveris•es vendore.

numer

2025
Buxheti

15

2,765

184.333

Koordinator i GMS:F RA D A

2026
Plani

15

2,768

184.533

0.00%

0.00%

0.00%

'2027

Plani

-1 ,ooo

66.667

0.00%

-64.00%

-64.00%

2028
Plani

15

1 ,ooo

66.667

0.00%

0.00%

0.00%

K ariiG A OXHP
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dheBuxhetit2026 — Vers n u (Dr ( za Ill).



Raporti:

NJVQV:
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produktevetä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ADI 35 - Argätim dhe Zhvillim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit.

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

'too,
Sasia

ShienzimeTotale
Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 3.1 - Rritja e koleksionit te librave ne biblioteke

V822AAK - Funksionimi i Bibliotekäs

Shpenzimet pirmirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit tä librave pär

pirmirésimin e ciläsisä sé shärbimit qä Ofojnä biliotekat nä territorin e njäsive tä

vetäqeverisjes vendore.

numer

2025
Buxheti

50

745

14.900

2026
Plani

50

44

0.875

0.00%

-94.00%

-94.00%

2027

Plani

50

0.000

0.00%

-100.00%

-100.00%

2028
Plani

50

0.000

0.90%

DEMP: KLAUDJA CIKO Koordinatori GMS: FLORA DH A I

Q?

tari i

SHQ/Æ

u'
• I-IOXI-iR•

Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version n ( raft) F



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produktevetä Programit

135 - Bashkia Pérmet

ADI 35 - Argétim dhe Zhvillim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 4.1 - Vänie néfunksionim ose mbäshtetje e strukturave Pér

veprmtari ose ngjarje sportive aktiVe; mbéshtetje Pér ekipet

pärfaqäsuese vendore näveprimtarité sportive per argetimin e

qytetareve dhe te rinjeve ne qytet .

V813AAA - Shérbimi i Stafit tä Sportit dhe Argätimit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga sigurime, etj.) té
personelit tä angazhuar né stafin qé merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té

n ésive tä vetäqeverisjes vendore.

numer stafi
•

2025

Buxheti
2026
Plani

5

0.000

2027

Plani
5

0.000

0.00%

SHQ/A

2028
Plani

0.000

0.00%

DEMP: KLAUDJA CIKO Koordinator i GMS: FLO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dheBuxhetit 2026 — Versio P

0.000

e Draft) (Faz

A HO



0

Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet

ADI 35 - Argétim dhe Zhvillim

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

DEMP: KLAUDJA CIKO

0b 5.1 - Mbeshtetje per disiplina te ndryshme sportive qe operojnene
qytet.Permiresimi dhe modernizimi i infrastruldures se Pallatit te

Sportit te qytetit.Sigurimi i cilesise dhe sigurise se rikonstruksionitte
Pallatit te Sportit.

V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive té Mbéshtetura
Shpenzimet e planifikuara nga njäsité e vetéqeverisjes vendore Pér té mébshtetur
sportisä, stafet mbéshtetäse té disiplinave sortive dhe trajtimin financiar té tyre. Sipas
disiplinave do té kostohet shpenzimet referuar nevojave Pér paga, uniforma, dieta etj.

Tregues i cili do té paraqitet nésipérfaqen e mjediseve sportive dhe argétuese té té

shtuara nä vit. KätQ do té pärfshihen edhe shpenzimet Pér mirémbajtjen dhe

funksionimin e terreneve sportive nédispozicion té disiplinave té ndryshme sportive.

Iloje sportesh

2025
Buxheti

4

7,000

1,750.000

Koordinatori GMS:FO N HA I

9026
Plani

4

6,530

1,632.500

0.00%

-7.00%

-7.00%

2027

Plani

4

4,000

1 ,ooo.ooo

0.00%

-39.00%

-39.00%

2028
Plani

4

4,000

1 ,ooo.ooo

0.00%

0.00%

0.00%

SHQ/A

Oetarl A HOkA•
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028 dhe Buxhetit2026 — Vers Pun (D aft) (Faz



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet
AEI 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzimerotale
Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 1.1 - Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri
dhe fatkeqsite natyrore sipas standartéve kombetare per mbrojtjen nga
zjarri dhe shpetimi.

V328AAB - Shärbime tä Mbrojtjes Civile

Ky produkt do tä pärfshijä aktivitetet dhe kostot pärkatése (paga, sigurime, etj.) tä

personelit té angazhuar nä fushän e mbrojtjes civile.

numer stafi

2025
Buxheti

14

24,708

1 ,764.888

2026
Plani

14

24,556

1,754.000

0.00%

-1.00%

-1.00%

2027

Plani

14

25,842

'%845.857

0.00%

5.00%

5.00%

SHQ/.

2028

Plani

14

25,842

1,845.857

0.00%

0.00%

0.00%

DEMP: FREDI Ll

Dokumenti Pérfundi

Koordinator i GMS: FLO
i PBA 2026-2028dheBuxhetit 2026 — Vers

tari i s:' A HO

n P ne a ) (Faz



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet
AEI 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs séFrogramit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njési

0b I .2 - Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri
dhe fatkeqsiwnatyroie sipas standarteve kombetåre per sigurine e

qytetarit.

V314AAB - Patrullim Pér Sigurinä Publike

Ky produkt pärfshin té gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake nä Iidhje me inspektimet

per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit té policisä bashkiake (paga dhe
si urime ,

et•.

numer

2025
Buxheti

6,549

6,549.000

2026

Plani

730

9,747

13.352

49.00%

-100.00%

2027 •

Plani

6,269

6,269.000

-100.00%

-36.00%

46,852.00%

S HQ/A

2028
Plani

6,269

6,269.000

0.00%

0.00%

0.00%

DEMP: FREDI LIP Koordinator i GMS.• FLO
— Vers

etari i

aza III).

MS A HOW
Dokumenti Pérfun im r PBA2026-2028 dhe Buxhetit 2026



Raporti:

NJVQV:

Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AEI 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

SaSia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 2.1 - Permiresimi i menaxhimit te rasteve per mbrojtjen nga zjarri
dhe situatave te tjera te krijuara

V328AAC - Raste tä Menaxhuara tä Zjarrit dhe Shpätimit

Ky produkt ka tä bäjéme krijimin e gadishmärisé sä duhur njeräzore, mjete dhe
materiale pär t'ju pérgjigjur nékohé rasteve tä zjarrit dhe shpätimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente nérrugä, etj. Kätu do tä pärfshihen njäkohäsisht edhe
aktivitetet dhe kostot pärkatäse né Iidhje me marrjen e masave parandaluese té zjarrit

apo aksidenteve, pärfshiré mjete apo materiale tä nevojshme si dhe fushata té

ndryshme sensibilizuese.

numer

2025

Buxheti

12

5,102

425.167

2026
Plani

•126
5,017

39.817

950.00%

-2.00%

-91.00%

2027

Plani

12

2,000

166.667

-90.00%

-60.00%

319.00%

SHQ/o

etari iGDEMP: FREDI LIPE
Dokumenti Pérfundi

Koordinator i GMS:FLO D A I

A.2026-2028 Buxhetit 2026 -Vers n u e(Dr ) F zaill).

2028
Plani

12

2,000

166.667

0.00%

0.00%

0.00%

oxp_



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AFI 35 - Rezerva & Kontigjenca
2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 1.1 - Te sigurohet nje fond i mjaftueshem i rezervave dhe
emergjencave financiare
V494AAA - Fondi i Kontigjencäs

Ky éshtä njé produkt I destinuar pär celjen e fondit kontigjencä. Ky fond krijohet per tä

mbuluar shpenzime ti paparashikuara.

numer

2025
Buxheti

4

4,831

1,207.750

2026
Plani

5

4,491

898.200

25.08%
-7.00%

-26.00%

aza III).

2027

Plani
5

3,800

760.000

0.00%

-15.00%

-15.00%

SHQ/O

2028

Plani
5

3,800

760.000

0.00%

0.00%

DEMP: BEKIM MECANI
Dokumenti Pérfundimtar i

Koordinator i GM

202 -2028 dhe Buxhetit2026 -

FL

rsto

OKryeta MAH A

une (Dr



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

Pl IIAAG

Pl IIAAE

P452-PE-
001

P452AAM

P452AAN

P424AAF

P51 OAAC

P510AAD

P626AAY

P626AAZ

P424AAl

P424AAJ

P51 OAAH

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje pajisje elektronike

Aktive té vlerésuara ose rivleräsuara

Regjistrim aktiveve pranä ASHK

Investime ne rruge rurale

Sistemim, Asfaltim rruga Fshati Qilarisht, Supervizim,

Kolaudim

Projekti pär objektin Ujrat e Sipärm

Blerje mjeti

Blerje mjeti

Blerje konteniere dhe kosha pär depozitimn mbeturinash

Hipotekime, shpronäsimeVorezat Publike

Projekti SEPAC bashkäfinancim

Kanali ujitäs Buhal,oponencä supervizim

,kolaudim etj

Rezervuari Qilarisht,oponencä teknike,VNM,supervizim
,kolaudim etj

VNM oponence qendra burimore e mbetjeve MRF Permet

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILLIMIT PERFUNDIMIT
KOSTO

TOTALE

690

13,805

•819

138,255

85,600

9,223

13067

25,129

3,477

7,441

22,274

1,359

1,584

180

2023

FAKTI

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

20252024
FAKTI BUXHETI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i Huaj

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

01/01/2024

01/01/2024

81/01/2024

01 /01/2026

01/01/2024

01

QI /01/2024

01/01/2024

01 /01/2025

01/01/2024

01/01/2024

01 /2024

01/01/2024

01/01/2025

31/12/2026

31 n 2/2028

31/12/2028

31/12/2027

31/12/2026

31 /12/2025

31/12/2025

31 /12/2025

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2025

31/12/2026

31/12/2025

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

345

4,000

200

o

39,260

2,223

5,405

19,724

1,200

5,441

5,187

1,174

899

180

2026

PLANI

345

4,000

200

7,695

25,121

o

1,165

550

4,323

o

685

2027
PLANI

5,805

200

46,641

o

o

o

o

o

2028
PLANI

219

54,205

o

o

o

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026

Koordinator i GMS: FLORAND HA

he Buxhetit 2026 — VersionPune (Draft) (Faza III).

Kryetari i GMS: A M HOX



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

P51 OAAI

P510-PE-
001

P452-PE-
002

P328AAA

P912AAK

"912AAL

P923AAE

P923AAF

P912AAU

P912ABL

P043AAF

P923AAK

P043AAO

P822AAC

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Sistemim dhe pyllezim i vend depozitimeve te mbetjeve

Blerje dhe vendosje kamera per Fushen e Mbetjeve

Studime e projektime

Blerje mjeti

Blerje pajisje ngrohäse Pér arsimin parashkollor

Blerje krevat pär arsimin parashkollor

Blerje orendi tä ndryshme pär konviktin

Blerje pajisje Pér arsimin e mesäm

Rikonstruksion i Shkolles 9-vjecare Meleq Gosnishti

Mbikqyrje punimesh ne objektin rikonstruksion i Shkolles 9-

vjeqareMeleq Gosnishti,Permet

Projekti Key People

Rikonstruksion konvikti

Bashkefinancim banesat

Projekti STONE ART, Ekspertizä pär atlasin kulturor dhe
modelet 3D

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i'

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i Huaj

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01/01/2025

01 /01/2025

01

01 /01/2024

01 /01/2024

01 /01/2024

01/01/2024

01 /01/2024

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2024

01/01/2025

01/0112025

01/01/2024

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31 /12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2027

31 /12/2024

31/12/2025

31/12/2026

31/12/2025

31 /12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2026

31/12/2025

KOSTO
TOTALE

8,184

120

8,272

1 ,342

562

440

1,612

18,613

2,358

14,718

5,156

11 ,729

3,744

2023

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

O

O

o

o

2024

FAKTI

o

o

O

o

o

O

o

O

o

O

O

2025

BUXHETI

3,028

120

2,485

4, 136

O

562

240

630

17,520

2,045

30

5,156

5,674

1,220

•

ALMA

2026
P ANI

5,156

o

o

114

o

o

269

o

o

o

o

6,055

2027

PLANI

o

o

O

O

600

o

o

o

o

o

o

o

o

2028
PLANI

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

H

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 20 Buxhetit2026

Koordinator i GMS: FLORAN
— VersionPune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GM



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

P813AAC

V813AAS

P813AAR

P822AAU

P822-PE-

002

P813-PE-
001

P328-PE-
001

p452-PE

003

p424-pE

002

p424- PE-

003

p426-PE-

002

P626-PE
003

p822-PE-

003

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Rikonstrusion i Pallatit te Sportit, Qytet Permet

Supervizim dhe kolaudim i Pallatit te Sportit

Terrene Sportive

Projekti A.R.C.H.ETHICS dhe EURBANDECO

Rikonstruksion i LapidaritUshtari i Panjohur(P822AAY)

Bashkefinancim e Stadiumit ne bashkepunim me FSHF

(P813AAR)

Rikonstruksion stacioni i MNZ kolaudim supervizim etj

Sinjalistike rrugore

Kanali vadites Rrapcke

Sistem vadites per fshatin Kutal dhe Ish SMT Mbikqyrje

Kolaudim Oponence VNM

Plan mbarshtrimi Lomnice

Pompe Vaditese

Materiale per arredimin e bibliotekes libra dhe rafte

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i Huaj

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2025

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2027

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

82,723

1 0,ooo

5,949

8,766

27,778

6,727

500

1,280

8,313

2,61 0

120

600

559,726

2023

FAKTI

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

O

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
BUXHETI

17,723

1 ,061

1 0,ooo

250

238

o

o

0

o

o

o

o

o

1 57,356

2026
PLANI

1 ,604

78

O

O

8,528

9,91 3

6,727

500

1 ,280

8,313

2,610

120

600

95,

2027
PLANI

o

o

o

o

o

17,865

o

o

o

o

o

o

o

ill

2028
PLANI

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

o

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
DokumentiPérfundimtar i PBA 20 hetit 2026

Koordinator i GMS•
— VersionPune (Draft) (Faz II

R D HASAN Kryetari i GM : ALMA H XHA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

BURIMI 1
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

Vlerat paraqiten né:000 ALL

DATA E

FILLIMIT

A

DATA E

PÉRFUNDIMIT
KOSTO

TOTALE
2023

FAKTI

o

o

2024
FAKTI

o

o

2025

BUXHETI

o

157,356

2026
PLANI

o

95,951

2027
PLANI

o

71,111

2028
PLANI

o

54,424

S HQ/A

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 202 2 dhe Buxhetit 2026 -

Koordinator i GMS: F

VersionPune (Draft) (Faza I

R H Kl'etäß,iejMS: A HOXHA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PIIIAAG

Pl 1 IAAF

Pl IIAAE

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pérmet

2026 - 2028

AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje pajisje elektronike

Aktive tä vleräsuara ose rivleräsuara

Regjistrim aktiveve prané ASHK

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILL-IMIT PERFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale fipas Projekteve

Financim i
01/01 /2024

Brendshäm
Financim i

01/01 /2024
Brendshäm

Financim i
01/01/2024

Brendshäm

31 /12/2026

31 /12/2028

31 /12/2028

KOSTO
TOTALE

690

13,805

819

1 5,314

Shpenzimet Kapitale åpasProdukteve

2023

FAKTI

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

2025

BUXHETI

345

4,000

200

4,545

O

4,545

HO

2026
PLANI

345

4,000

200

4,545

o

4,545

2027

PLANI

5,805

200

6,005

o

6,005

2028
PLANI

219

219

o

219

DEMP: DE I A o Koordinator i GMS: OR tari i

Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) Faza II)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

P452-PE-
001

P452AAM

P452AAN

P424AAF

P510AAC

P510AAD

P626AAY

P626AAZ

P424AAl

P424AAJ

P510AAH

P510AAl

P510-PE-
001

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

ABI 35 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Investime ne rruge rurale

Sistemim, Asfaltim rruga Fshati Qilarisht, Supervizim,
Kolaudim

Projekti pär objektin Ujrat e Sipérm

Blerje mjeti

Blerje mjeti

Blerje konteniere dhe kosha Pér depozitimn mbeturinash

Hipotekime, shpronäsime Vorezat Publike

Projekti SEPAC bashkäfinancim
Kanali ujitäs Buhal,oponencä supervizim

,kolaudim etj

Rezervuari Qilarisht,oponencä teknike,VNM,supervizim
,kolaudim etj

VNM oponence qendra burimore e mbetjeve MRF Permet

Sistemim dhe pyllezim i vend depozitimeve te mbetjeve

Blerje dhe vendo e amera per Fushen e Mbetjeve

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm

Financim i Huaj

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brends

N ASA

'01/01/2026

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

bl/01/2024

01/01/2025

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

01 /2024

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

31 /12/2027

31 /12/2026

31 /12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31 /12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31 n 2/2025

31n 2/2026

31 /12/2025

31 n 2/2026

31 n 2/2025

KOSTO

TOTALE

138,255

85,600

9,223

13,067

25129

3,477

7,441

22,274

1,359

1,584

180

8,184

120

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

9

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

BUXHETI

o

39,260

2,223

5,405

19,724

1,200

5,441

5,187

1,174

899

180

3,028

. 120

2026
PLANI

7,695

25,121

o

0

1,165

550

4,323

O

685

56

o

OXHA

2027

PLANI

46,641

o

o

o

O

O

o

o

o

o

O

O

2028
PLANI

54,205

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

O

DEMP: LAERT B

Dokumenti Pärfundimtar i PBA
Kiyet@iii

6-2028 dhe Buxhetit 2026

Koordinator i GMS: FL
— Version Pune (Draft)



p452-PE

002

p452-PE-

003

p424-pE-

002

p424- PE-

003

p426-PE-

002

P626-PE
003

Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

331,201

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Studime e projektime

Sinjalistike rrugore

Kanali vadites Rrapcke

Sistem vadites per fshatin Kutal dhe Ish SMT Mbikqyrje

Kolaudim Oponence VNM

Plan mbarshtrimi Lomnice

Pompe Vaditese

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshäm

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

DATA E
FILLIMIT

01/01/2025

%1/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

DATA E

PERFUNDIMIT

31 /12/2025

31 /12/2026

31 /12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO

TOTALE

2,485

500

1 ,280

8,313

2,610

•
120

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

p

O

O

o

2025

BUXHETI

2,485

o

o

o

o

86,326

o

86,326

. ALMA

2026
PLANI

o

500

1 ,280

8,313

2,61 0

120

57,518

o

57,518

PXHA

2027

PLANI

o

o

46,641

o

46,641

2028
PLANI

o

o

54,205

o

54,205

DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: FLO

DokumentiPérfundimtari PBA 2 26-2028 dhe Buxhetit2026 — VersionPune (Draft) a I

D SANI Kryetari i GM

.k/KlA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

P912AAK

"912AAL

P923AAE

P923AAF

"912AAU

P912ABL

P043AAF

P923AAK

P043AAO

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pérmet

2026 - 2028

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje pajisje ngrohése pär arsimin parashkollor

Blerje krevat pär arsimin parashkollor

Blerje orendi tä ndryshme pir konviktin

Blerje pajisje Pér arsimin e mesäm

Rikonstruksion i Shkolles 9-vjecare Meleq Gosnishti

Mbikqyrje punimesh ne objektin rikonstruksion i Shkolles 9-

vjeqareMeleq Gosnishti,Permet

Projekti Key People

Rikonstruksion konvikti

Bashkefinancim banesat

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshäm

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i Huaj

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

01 /0112025

01/01/2025

01/01/2024

01/01/2025

01 /2025

31/12/2027

31/12/2024

31/12/2025

31/12/2026

31 /12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31 /12/2026

KOSTO
TOTALE

,342

-662

440

1,612

18,613

2,358

14,718

5,156

11,729

56,530

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

2023

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

BUXHETI

562

240

630

17,520

2,045

30

56

5,674

31,857

o

31 ,857

2026
PLANI

114

O

O

269

O

O

o

o

6,055

6,438

o

2027
PLANI

600

o

o

O

O

O

o

o

o

600

o

2028
PLANI

o

o

o

o

o

o

O

O

o

2
DEMP: ARJANA P

DokumentiPér
APANO

2026-2028dhe Buxhetit2026

Koordinator i GMS: FLO
— Version Pune (Draft) (Faza II .

D A Kryetarii GMS: MA HA



KODI

P822AAC

P813AAC

V813AAS

P813AAR

P822AAU

P822-PE-
002

P813 -PE-

001

p822-PE-

003

Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

141 ,682

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

ADI 35 - Argätim dhe Zhvillim

EMÉRTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT

Projekti STONE ART, Ekspertizä pir atlasin kulturor dhe
modelet 3D

Rikonstrusion i Pallatit te Sportit, Qytet Permet

Supervizim dhe kolaudim i Pallatit te Sportit

Terrene Sportive

Projekti A.R.C.H.ETHICS dhe EURBANDECO

Rikonstruksion i Lapidarit Ushtari i Panjohur(P822AAY)

Bashkefinancim e Stadiumit ne bashkepunim me FSHF
(P813AAR)

Materiale per arredimin e bibliotekes libra dhe rafte

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i Huaj

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

91/01/2024

01/01/2024

01 /2024

01/01 /2025

01/01 /2025

01/01/2025

01/01/2026

01/01/2026

31n 2/2025

31 /12/2026

31 /12/2026

31/12/2025

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2027

31 n 2/2026

KOSTO

TOTALE

3,744

82,723

2,122

10,000

5,949

8,766

27,778

600

Shpenzimet Kapitale qipas Produkteve

2023

FAKTI

o

o

o

o

O

o

o

o

2024

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

BUXHETI

1 ,220

17,723

1,061

10,ooo

250

238

o

30,492

30,492

2026
PLANI

o

1 ,604

78

o

o

8,528

600

20,723

o

20,723

2027
PLANI

o

O

o

O

o

17,865

o

17,865

o

17,865

2028
PLANI

o

o

o

O

O

o

DEMP: KLAUDJA CIKO Koordinator i GM

Dokumenti PérfundimtariP A 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Dr f

N ASANI Kryetari i G S: ALMA HOXHA



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

P328AAA

P328-PE-
001

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pérmet

2026 - 2028

AEI 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje mjeti

Rikonstruksion stacioni i MNZ kolaudim supervizim etj

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/01/2024

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

31 /12/2025

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

8,272

6,727

14,999

2023
FAKTI

O

o

o

O

O

2024

FAKTI

o

o

o

o

o

2025

BUXHETI

36

o

36

36

2026
PLANI

o

6,727

6,727

6,727

2027

PLANI

o

o

o

2028
PLANI

o

O

o

DEMP: FREDI LIP

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

Koordinator i GMS: FLOR D Kryetari i G •A A HO

Dokumenti Pérfundim r i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — VersionPune (Draft) za



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

AFI 35 - Rezerva & Kontigjenca

EMÉRTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO

TOTALE
2023

FAKTI
2024
FAKTI

Shpenzimet Kåpitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

Koordinator i GMS:

2025
BUXHETI

o

O

0

2026
PLANI

0

o
O

2027
PLANI

o

o

2028
PLANI

o

DEMP: BEKIM MECANI

DokumentiPérfundimtar i
Kryetari i GMS: AHOX

2026-2 28 dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draf (Faza l).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

2

3

3.1

3.2

4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5

5.1

5.2

6

7

8

9

10

10.1

10.2

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

Numri i Njäsive Administrative
Numri i Fshatrave

Sipärfaqja e NJVQV (km2)
Qyteti

Njésitä Administrative

Sipärfaqja e NJVQV (km2)
Zonä Urbane

Toké Bujqäsore

Kullota

pyje

Té tjera

Popullsia e NJVQV
Qyteti

Njäsitä Administrative

Mosha Mesatare e Popullsisä
Numri i Lindjeve

Numri i Vdekjeve

Numri i Bizneseve Aktive

Numri i Familjeve
Qyteti

Njésitä Administrative

•ithshme

5.00

53.00

601.65

60.16

541.49

601.65

356.10

67.50

70.34

107.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2021

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.Q0

0.00

0.00

0.00

0.00

19,272.00

10,152.0

9,120.00

37.00

16.00

158.00

447.00

6,396.00

3,776.00

2,620.00

2622

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19,272.00

10,152.00

9,120.00

38.00

13.00

180.00

448.00

6,396.00

3,776.00

2,620.00

2023

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,647.00

9,527.00

9,120.00

38.00

18.00

145.00

423.00

7,063.00

4,443.00

2,620.00

2024

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,647.00

9,527.00

9,120.00

38.00

18.00

145.00

459.00

7,063.00

4,443.00

2,620.

2025

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oe
0.00

0.00

0.00

0.00

18,647.00

9,527.00

9,120.00

38.00

12.00

38.00

508.00

9,201.00

2,818.00

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-

Koordinator i GMS: FL

VersionPune (Draft) (Faza III).

AN Kryetari i CMS: L AHOXHA
Buxhetit 2026 -



Raporti:

NJVQV:

PBA:

11

11.1

11.2

12

12.1

12.2

13

14

14.1

14.2

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

135 - Bashkia Pärmet

2026 - 2028

Numri i Punonjäsve tä NJVQV me Kohä tä Plotä

Administrata e NJVQV

Njésitä Shpenzuese

Numri i Punonjäsve ti NJVQV me Kohä tä Pjesäshme

Administrata e NJVQV

Njésitä Shpenzuese

Numri i Programeve Buxhetore

Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore tä

pambledhura näkohe, ne fund te vitit fiskal
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 18

muaj (Mijé ALL)
Viera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18
muaj (Mijé ALL)

Pärgjithshme

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2021

319.00

319.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.00

0.00

0.00

2022

ä19.oo

319.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.00

0.00

0.00

0.00

Kryetari i G

2023

319.00

319.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.00

0.00

0.00

0.00

2024

320.00

320.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6.00

0.00

0.00

0.00

SHQ/A

2025

324.00

324.00

0.00

0.00

0.00

0.0!

0.00

0.00

0.00

0.00

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 202

Koordinator i GM FLOR

e Buxhetit 2026 — VersionPune (Draft) (Faz III).

s: AHO



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

2

3

4

5

6

7

PBA9 - Informacion mbi Programin

135 - Bashkia Pérmet

AA135 - Planifikim dhe Menaxhim

2026 - 2028

NUMRI I ANETAREVE TE KESHILLIT VENDOR

NUMRI I KRYETAREVE TE FSHATIT

DITE TRAJNIMI TE PUNONJESVE NE TOTAL

NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVEME AKSES
NE INTERNET

NUMRI I PROCESEVE GJYQESORE

NUMRI I PAISJEVE TIK MULTIFUNKSIONALE TE

REJA
NUMRI I PUNONJESVE TE APARATIT TE

BASHKISE

01110 - Planifikmi,
Administrimi

01110 - Planiflkmi,
Administrimi

01110 - Planifikmi,
Administrimi

01110 - Planifikimi,

Administrimi

01110 - Planifikimi,

Administrimi

01110 - Planifikimi,

Administrimi

01110 - Planifikimi,

Administrimi

FUNKSIONI

•

Menaxhimi dhe

•

Menaxhimi dhe

Menaxhimi dhe

Menaxhimi dhe

Menaxhimi dhe

Menaxhimi dhe

Menaxhimi dhe

PÉRGJITHSHME

15.0Q

35.00

0.00

0.00

0.00.

0.00

0.00

2021

0.00

0.00

0.00

4.00

13.00

7.00

73.00

2022

0.00

0.00

100.00

4.00

26.00

0.00

64.00

2023

0.00

0.00

130.00

4.00

32.00

0.00

57.00

2024

0.00

0.00

185.00

4.00

2.00

3.00

58.00

SHQ/A

2025

0.00

0.00

150.00

4.00

2.00

2.00

59.00

Koordinator i GMS: FLODEMP: DE SA o
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028 dheBuxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza II .

Kryetari i GMS: A o



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

PBA9 - Informacion mbi Programin

135 - Bashkia Pärmet

ABI 35 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028

NUMRI I LEJEVE NDERTIMORE DHE

ZHVILLIMORE
NUMRI I PROJEKTEVETE TE
IMPLEMENTUARADHE TE REJA NE ZBATIM
NUMRI I PUNONJESVE NE SEKTORIN E

PASTRIMIT
NUMRI I PUNONJESVE NE SEKTORIN E

SHERBIMEVE
SIPERFAQE TE PASTRUARARRUGE

TROTUARE DHE PARQE (M2)

MBETJE URBANE TON TE GRUMBULLUARA

TE ARDHURANGA TARIFA E SHERBIMIT TE

MBETJEVE (MIJE LEKE)

NIJMRI I KAZANEVE TE MBETJEVE URBANE

NUMRI I POPULLSISE TE MBULUARA NGA
SHERBIMI I MBETJEVE
GJATESIA E TROTUARVE NE KILOMETER
LINEAR

TE ARDHURANGA TARIFA E GJELBERIMIT
(MIJE LEKE)

SIPERFAQE RRUGORE E NDRICUAR

TE ARDHURANGA TARIFA E NDRICIMIT

NUMRI I PUNONJESVE TE BORDIT TE
KULLIMIT DHE UJITJES

NUMRI I PUN ESVE TE RRUGEVE RURALE

FUNKSIONI

Planifikimi urban vendor06140 -

Planifikimi urban vendor06140 -

- Menaxhimi i mbetjeve05100

06260 - Shärbimet publike vendore

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Menaxhimi i mbetjeve05100 -

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Menaxhimi i mbetjeve05100 -

Menaxhimi i mbetjeve05100 -

Menaxhimi i mbetjeve05100 -

Shärbimet publike vendore06260 -

Shärbimet publike vendore06260 -

Shärbimet publike vendore06260 -

Menaxhimi i infrastrukturésséujitjes04240 -

dhe kullimit

04520 - Rrjeti rrugor rural

PÉRGJITHSHME

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2021

44.00

2.00

36.00

51.00

0.00

3,500.00'

.6,638.00

0.00

1 0,200.oo

9,307.00

1 ,340.oo

0.00

2,224.00

9.00

35.00

2022

51.00

6.00

36.00

51.00

0.00

3,500.00

11,213.00

0.00

10,200.oo

9,307.00

1 ,596.oo

0.00

3,360.00

9.00

35.00

2023

80.00

4.00

36.00

51.00

0.00

3,500.00

14,803.00

0.00

10,200.00

9,307.00

2,080.00

0.00

4,359.00

9.00

35.06.

2024

11.00

4.00

36.00

47.00

0.00

3,500.00

13,220.00

0.00

10,200.00

9,307.00

1,970.00

0.00

4,550.00

4.8b
35.0j

ALMA

2025

10.00

6.00

34.00

59.00

102,027.00

1,327.00

9,370.00

164.00

10,880.oo

9,307.00

1 ,444.00

120,000.00

2,293.00

35.

1.0DEMP: LAERT BU
Dokumenti Pérfundimtar i PB

Koordinator i GMS: FLORAN
26-2028 dhe Buxhetit2026 - VersionPune (Draft) (Faza 11

.

s Kryetari i GMS:



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

PBA9 - Informacion mbi Programin

135 - Bashkia Pärmet

ABI 35 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028

NUMRI I PUNONJESVE TE SHERBIMIT PYJOR

RRJET UJITES I MIREMBAJTUR/PASTRUAR

RRJET KULLUES MIREMBAJTUR/PASTRUAR

RRJET UJITES NE PRONESI TE BASHKISE NE

TOTAL (KM)

RRJET KULLUES NE PRONESI TE BASHKISE
NE TOTAL (KM)

SIPERFAQE E TOKES BUJQESOR E MBULUAR
ME SISTEM UJITES DHE KULLUES (HA

SIPERFAQJA E FONDIT PYJOR DHE

KULLOSOR E MBULUAR ME PLANE
MBARESHTIMI (HA)

SIPERFAQETOTALE E FONDIT PYJOR DHE

KULLOSOR (HA)

TE ARDHURANGA TARIFA E PYJEVE DHE

KULLOTAVE

RRJET RRUGOR I MIREMBAJTUR (KM)

TE ARDHURANGA TAKSA E NDIKIMIT NE

INFRASTRUKTURE

TE ARDHURA NGA TARIFAT E URBANISTIKES

FUNKSIONI

04260 - Administrimi i pyjevedhe kullotave

04240 - Menaxhimi i infrastrukturäs séujitjes
dhe kullimit

04240 - Menaxhimi i infrastrukturäs séujitjes
dhe kullimit

04240 - Menaxhimi i infrastrukturäs séujitjes
dhe kullimit

04240 - Menaxhimi i infrastrukturés séujitjes
dhe kullimit

04240 - Menaxhimi i infrastrukturäs sé ujitjes
dhe kullimit

04260 -

04260 -

04260 -

04520 -

06140 -

06140-

Administrimi i pyjevedhe kullotave

Administrimi i pyjevedhe kullotave

Administrimi i pyjevedhe kullotave

Rrjeti rrugor rural

Planifikimi urban vendor

Planifikimi urban vendor.

PÉRGJITHSHME

0.00

60.00

44.00

81.00

75.00

3,000.00

1,240.00

18,433.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2021

14.00

0.00

o.oo•

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,237.00

182.00

1 ,426.oo•

• 795.00

2022

14.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,353.00

182.00

5,819.00

2,230.00

2023

15.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1 ,890.oo

182.00

3,193.00

2,021.00

2024

15.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,040.00

182.00

3,200.00

1 ,ooo.oo

2025

14.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,152.00

182.00

1 ,505.oo

2, 155.00

DEMP: LAERT BUSHI
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2

Koordinator i GMS: FL

6-2028 dheBuxhetit2026 — VersionPune (Draft)

Kryetariii GMS: HOXHA



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

PBA9 - Informacion mbi Programin

135 - Bashkia Pärmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028

NUMRI I SHKOLLAVE NE ARSIMIN 9 VJECAR

NUMRI I SHKOLLAVE TE MESME TE

PERGJITHSHME

NUMRI I CERDHEVE

NUMRI I KOPSHTEVE

NUMRI I KONVIKTEVE

NUMRI I PUNONJESVE NE ARSIMIN
PARASHKOLLOR

NUMRI STAF EDUKATOR

NUMRI I PUNONJESVE NE KONVIKTE

NUMRI I PUNONJESVENE ARSIMIN E MESEM

NUMRI I FEMIJEVE NE KOPSHTE

NUMRI I FEMJEVE NE CERDHE

NUMRI I PUNONJESVE TE PERFSHIRJES
SOCIALE

NUMRI I PERSONAVE TE ASISTUAR ME NDIHME
EKONOMIKE
NUMRI I SHKOLLAVE 9 VJECARE QE NGROHEN
ME SOBA DRURI

FUNKSIONI

09120 - Arsimi bazä pérfshirä sistemin e

arsimit parashkollor

Arsimi i mesäm i pärgjlthshém09230 -

10430 - Kujdesi social Pér familjet dhe

fämijät

10430 - Kujdesi social pär familjet dhe
fämijät

09230 - Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

09120 - Arsimi bazä pärfshirä sistemin e

arsimit parashkollor

09120 - Arsimi bazä pärfshirä sistemin e

arsimit parashkollor

09230 - Arsimi i mesäm i pirgjithshäm

09230 - Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

09120 - Arsimi bazä pärfshiré sistemin e

arsimit parashkollor

09120 - Arsimi bazä pärfshiré *istemin e

arsimit parashkollor

10430 - Kujdesi social Pér familjet dhe
fämijät

10430 - Kujdesi social pär familjet dhe
fämijät

09120 - Arsimi bazä pärfshirä sistemin e

arsimit parashkollor

PÉRGJITHSHME

12.00

1.00'

1.00

6.00

1.00

o.oq

0.00

0.00

0.00

111.00

24.06

0.00

0.00

10.00

2021

0.00

0.00

0.00

0.00

•

ono

31.00

20.00

7.00

6.00

0.00

0.00

9.00

40.00

o.•oo

2022

0.00

0.00

•0.00

0.00

-0.00

31.00

20.00

7.00

6.00

0.00

0.00

9.00

40.00

0.00

2023

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

31.00

20.00

7.00

6.00

0.00

0.00

9.00

40.00

0.00

: ALMA HOXHA

2024

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30.00

19.00

7.00

6.00

0.00

0.00

9.00

40.00

0.00

2025

0.00

0.00

0.00

0.00

33.00

18.00

7.00

6.00

0.00

0.00

9.00

51.00

DEMP: ARJANA PAPANO
Dokument •rntar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026

Koordinator i GMS: FLORAN
— Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i G



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

15

16

17

DE

Dokume ti

PBA9 - Informacion mbi Programin

135 - Bashkia Pärmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028

NUMRI I SHKOLLAVE 9 VJECARE QE NGROHEN
ME KALDAJA
NUMRI I SHKOLLAVE TE MESME QE NGROHEN

ME KALDAJA
NUMRI I FEMIJEVE NE NEVOJE QE PERFSHIHEN
NE PROGRAMET E PERFSHIRJES SOCIALE

FUNKSIONI

09120 - Arsimi bazä pärfshirä sistemin e
arsimit parashkollor

09230 - Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

10430 - Kujdesi social pär familjet dhe
fämijät

PERGJITHSHME

2.00

1.00

15.00

2021

0.00

0.00

0.00

2022

0.00

0.00

0.00

2023

0.00

0.00

0.00

2024

0.00

0.00

0.00

2025

0.00

0.00

0.00

AN P PAPANO
BA 2026-2028 dhe Buxhetit2026

Koordinator i GMS: FLO
— Version Pune (Draft) (Faza Ill .

D Kryetari i G S: AM XHA



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

2

3

4

5

6

7

8

PBA9 - Informacion mbi Programin

135 - Bashkia Pérmet

ADI 35 - Argétim dhe Zhvillim

2026 - 2028

NUMRI I PUNONJESVETE KULTURES

NUMRI I AKTIVITETEVE KULTURORE PER

PROMOVIMIN E VLERAVE TE TRASHEGIMISE
KULTURORE
NUMRI I OBJEKTEVE ME TRASHEGIMI
KULTURORE DHE HISTORIKE

NUMRI I PUNONJESVE TE SPORTIT

NIJMRI I OBJEKTEVE SPORTIVE

NUMRI I BIBLIOTEKAVE

NUMRI I QENDRAVE KULTURORE,
MULTIFUNKSIONALE,MUZEDHE KINEMA
NUMRI I QENDRAVE TE INFORMACIONIT
TURISTIK

FUNKSIONI

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,
muzetä dhe bibliotekat

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet,
muzetä dhe bibliotekat

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet,
muzetä dhe bibliotekat

08130 - Sport dhe argätim

08130 - Sport dhe argétim

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet,
muzetä dhe bibliotekat

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet,
muzetä dhe bibliotekat

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,
muzeté dhe bibliotekat

PÉRGJITHSHME

0.00

0.00

23.00

0.00

2.00

2.00

4.00

2.00

2021

11.00

20.00

0.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2022

7.00

65.00

0.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2023

10.00

84.00

0.00

3.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2024

14.00

33.00

0.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2025

20.00

44.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DEMP: KLAUDJA CIKO Koordinator i GMS: F

Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — VersionPune (Draft) (

D SA Kryetari i GMS.• ALMA



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

2

3

3.1

3.2

4

5

6

7

8

10

11

12

13

PBA9 - Informacion mbi Programin

135 - Bashkia Pärmet

AEI 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

2026 - 2028

NUMRI I STACIONEVE TE MZSH QE KA BASHKIA

SIPERFAQJA E TERRITORITMBULUAR ME
SHERBIM MZSH NE KM2

KOHA E DALJES NGA STACIONI NE SEKONDA

NATEN (SEKONDA)

DITEN (SEKONDA)

NUMRI TOTAL I PUNONJESVE TE MZSH

NUMRI I RASTEVE TE NDERHYRJEVENGA MZSH

NUMRI I PAISJEVE PER FIKJE ZJARRI

FUNKSIONALE
NIJMRI I PROJEKTEVE TEKNIKE PER MASAT E

MZSH

NUMRI TOTAL I PUNONJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE
RASTE TE MENAXHUARANGA POLICIA
BASHKIAKE

ANKESA TE QYTETAREVE

GJOBA TE VENDOSURANGA POLICIA
BASHKIAKE

RASTE DEMTIMESH TE EVEDINTUARA NGA
POLICIA BASHKIAKE DHE TE CDEMTUARANGA
VETE SHTETASIT

PEZULLIM PUNIMESH NGA IMT

FUNKSIONI

- Mbrojtja nga zjarri dhe•mbrojtja civile03280

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile03280

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile03280

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile03280 -

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhq mbrojtja civile

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile03280

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile03280

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

03140 - Shärbimet e Policisé Vendore

03140 - Shärbimet e Policisä Vendore

Shärbimet e Policisä Vendore03140 -

03140 - Shärbimet e Policisä Vendore

- Shärbimet e Policisä Vendore03140

03140 - Shärbimet e Policisä Vendore

PÉRGJITHSHME

1.00'

60200

150.0b

90.00

60.00

0.0Q

0.00

25.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2021

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14.00

97.00

0.00

12.00

6.00

2.00

67.00

1.00

2.00

2.00

2022

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14.00

112.00

0.00

17.00

6.00

6.00

77.00

0.00

2.00

3.00

2023

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14.00

120.00

0.00

20.00

6.00

10.00

79.00

10.00

3.00

5.00

2024

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14.00

0.00

0.00

3.00

6.00

7.00

42.00

0.00

1.00

2025

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14.00

0.00

0.00

6.00

6.00

50.00

0.00

0.00

0.00

DEMP: FREDI Ll

Dokumenti Pérfun i

Koordinator i GMS: FLOR

r i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) a
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

135 - Bashkia Pärmet

AFI 35 - Rezerva & Kontigjenca

2026 - 2028

RASTE TE MENAXHUARANGA EMERGJENCAT
CIVILE

04940

FUNKSIONI

- Fondi i kontigjencäs

PÉRGJITHSHME

0.00

2021

2.00

2022

3.00

2023

3.00

2024

3.00

2025

1.00

DEMP: BEKIM MECANI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA

MA XHA
26-2028dhe Buxhetit 2026

Koordinator i GMS: FLO
— Version Pune (Draft) (F a III).

.Kryetari i GMS:



Raporti:

NJVQV:

Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 7.2 - Adininistrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne
zonat urbane e rurale ,påstrimi I rrugeve shesheve citie parqeve per nje
mjedis me te paster.Permiresimi i efikasitetit te procesit te pastrimit te

zonave urbane dhe rurale.Permiresimi i menaxhimit te mbetjeve urbane

dhe rurale.
V51 OAAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane
Mbetjeté ngurta tä mbledhura dhe té transportuara nga zonat urbane drejt vend-

depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pär drejtimin e operacioneve té mbledhjes dhe transportimit tä

mbeturinave njä herä nä ditä pär njä distancä mesatare prej XX km nä ditä; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirämbajtjen apo
ripärtéritjen e mjeteve dhe pajisjeve tä transportita o grumbullimit; etj.

ten mbetje

2025
Buxheti

3,000

8,554

2.851

s

2026
Plani

3,000

7,479

2.493

0.00%

-13.00%

-13.00%

(Faza Ill).

2027

Plani
3,000

1 0,096

3.365

0.00%

35.00%

35.00%

2028
Plani

3,000

10,096

3.365

0.00%

0.00%

0.00%

DEMP: LAERTBU I Koordinator i GMS: FLORAN

x?ÉRJS

Kryeta
•

A MA
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version Pu



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

135 - Bashkia Pärmet

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär t$äsi
Ndryshimi nä% i Sasisä
Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njési

0b 8.1 - Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike

te gjelbra dhe te-pastra

V626AAA - Shärbimi i Stafit tä Ndärmarrjeve Publike tä Gjelbärimit,

Varrezave
Shärbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqérore Pér sektorét e mirémbajtjes,
jelbärimit, menaxhimit té varrezave, dekorit ti ytetit.

numer stafi

2025
Buxheti

184
1,674.338

2026

Plani
24

38,267

• 1,594.458

0.00%

-5.00%

-5.00%

DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: FLO

2027

Plani

24

38,463

1,602.625

0.00%
1.00%

1.00%

K iiGM

2028
Plani

24

38,463

1,602.625

0.00%

0.00%

0.00%

OXHA>
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version u raft) Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

135 - Bashkia Pärmet
ABI - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura
2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit€

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndtyshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njési

0b 8.2 - Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike

te Ojelbra dhe te pastra

V626AAD - Sipärfaqe e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar
Mbjellje, sherbim, dhe mirimbajtja pemäve dekorative dhe shkurre me gjelberim te

perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjäsh, pleherim,
spärkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve tä rregullta té mirämbajtjes Pér dy

makineri (2 prerese bari)

siperfaqe (m2)

2025

Buxheti

6,000

2,938

0.490

2026

Plani •

6,000

4,087

0.681

0.00%

39.00%

39.00%

DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: FLO N H

2027

Plani
6,000

13,712

2.285

0.00%

235.00%

236.00%

Kryeta MS:

2028
• Plani

6,000

13,712

2.285

0.00%

0.00%

0.00%

S+IQ/A

o
Dokumenti Pärfundimtar i PB 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Versio ra Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:

Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produktevetä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ABI 35 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäs(a e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 9.1 - Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te objekteve

publikePermiresimi i infrastrukturesdhe funksionalitetit te objekteve

publike.Rritja e cilesise se sherbimeve publike per qytetaret.Sigurimi i

nje procesi te drejte dhe transparent te shpronesimeve per varrezat

publike.Sigurimi i nje hapesire te mjaftueshme dhe te pershtatshme per

varrezat publike.Permiresimi i sherbimit nepermjet projekteve

V626AAH - Objekte Publike tä Mirämbajtura
Mirémbajtja rutinä dhe periodike e objekteve tä ndryshme administrative né pronäsi tä
bashkisä, si psh. lapidare, shatärvane, etj.

nun5er

2025
Buxheti

5,750

5,750.000

2026
Plani

5,500

5,500.000
0.00%

-4.00%

-4.00%

2027

Plani

5,000

5,000.000

0.00%

-9.00%

-9.00%

Kryetari i GM

2028
Plani

1

5,000

5,000.000

0.00%

0.00%

0.00%

DEMP: LAERT BUSHI Koordinator i GMS: FLO N

Dokumenti Pérfundimtari PB 2026-2028 dheBuxhetit 2026 — Version

HA ANI

e ra (Fazalll).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

rodukti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä % i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve per Njäsi

0b 1.1 - Mbäshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazä.
V912AAA - Shärbime Mbäéhtetäsetä Stafit tä Arsimit Bazä
Ky produkt do tä pärfshijé aktivitetet dhe kostot pärkatése (paga, sigurime, etj.) tä
personelit tä angazhuar nä shärbimet mbéshtetäse tä arsimit bazä, pärfshiré até

parashkollor.

numer stafi

2025

Buxheti

33

34,889

1,057.242

Koordinator i GMS: FLO

2026

Plani

33

39,272

1,190.061

0.00%

13.00%
13.00%

111).

2027

Plani

33

35,084

1,063.152

0.00%

-11.00%

-11.00%

2028

Plani

33

35,084

1,063.152
• 0.00%

0.00%

0.00%

DEMP: ARJ
Dokumenti

PA ANI Kryetari s:
rntar i PBA 2026-2028 dheBuxhetit2026 - Version Pu



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

gore.
•

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njési

0b 1.2 - Mbäshtetja e arsimit te mesem dhe konviktit

V923AAA - Shérbime Mbäshtesese té Stafit té Arsimit tä Mesäm tä

Pér •ithshäm

Ky produkt do té pérfshijä aktivitetet dhe kostot pärkatése (paga, sigurime, etj.) tä
personelit tä angazhuar né shärbimet mbéshtetése té arsimit té mesäm tä

pärgjithshäm.

numer stafi

2025
Buxheti

9,771

751.615

Koordinator i GMS: FLO N

2026

Plani

13

5,202

400.154

0.00%

-47.00%

-47.00%

2027

Plani
13

11,292

868.615

0.00%

117.00%

117.00%

DEMP: AR

Dokumenti Pé
ANO Kry

mtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 - VersionPun ( r ft (Faza

2028
Plani

13
1 ,292

868.615

0.00%

0.00%

0.00%

E Sly

pee



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

'PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 1.3 - Mbäshtetja e kujdesit social per familjet dhe femijet
V043AAA - Shärbimi i Stafit tä Kujdesit pär Fämijät dhe Familjet
KY produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pärkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit tä angazhuar né kujdesin social tä familjeve dhe fämijäve né nevojä.

numer stafi

2025

Buxheti

17

20,390

1,199.412

Koordinator i GMS: FL

2026
Plani

17

18,852

1,108.941

0.00%

-8.00%

-8.00%

aza Ill).

2027
Plani

17

17,016

1,000.941

0.00%

-10.00%

-10.00%

retarl

2028
Plani

DEMP: ARJ
Dokum i Pé

APAPANO

17

17,016

1,000.941

0.00%

0.00%

0.00%

2
AHO

n mtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 - Version n (Dra



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i politikäs sä Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä % i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 2.1 - Mbeshtetja me baze materiale per arsimin baze dhe
parashkollor (elektrike sanitare detergjeqt,uje ,dru zjarri,kancelari

etj).Pärdorimi efektiv i fondeve Pér bashkefinanciminte shkolles Meleq
Gosnishti.Sigurimi i ciläsisä sé projektit pärmes supervizimit dhe
kolaudimit efektiv

V912AAB - Objekte tä Arsimit Baze dhe Parashkollor tä Mirämbajtura

dhe Funksionale
Shpenzimet nä buxhetin e njäsive té vetäqeverisjes vendore tä planifikuara pär

mbulimin e kostove tä mirämbajtjes dhe funksionimitté objekteve té arsimit bazä.
Mirämbajtja ka té bäjä me ato elektrike, hidrosanitate, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj. •

Kitu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimitdhe ruajtjes (ujä,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
pir sekretarité, etj.)

numer

2025
Buxheti

7

4,777

682.429

2026

Plani
7

5,281

754.429

0.00%

11.00%

11.00%

2027

Plani
7

4,528

646.857

0.00%

-14.00%

-14.00%

2028
Plani

7

4,528

646.857

0.00%

0.00%

0.00%

DEMP: ARJA
Dokumenti Pé

ANO Koordinator i GMS: FLO N Kry : AL OXHA
d tar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 - Version P

H SANI

za III).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produktevetä Programit

135 - Bashkia Pérmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi iPolitikés sé Programit

Produkti

Pätéhkrimii Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 2.2 - Mbeshtetja me baze materiale per arsimin e mesem dhe

konviktin

V923AAB - Objekte te Arsimit tä Mesäm tä Mirämbajtura dhe
Funksionale
Shpenzimet nébuxhetin e njäsive té vetéqeverisjes vendore ti planifikuara pir

mbulimin e kostove té mirämbajtjes dhe funksionimitté objekteve té arsimit té

mesém .tepérgjithshém. Mirémbajtja ka té me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,

dyer, dritare, lyerjet, etj. Kitu do té pirfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimitdhe ruajtjes (ujä, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,

kamerat e sigurisé, kancelari sekretarité, etj.

numer

2025

Buxheti •

3,214

3,213.836

2026
Plani

1 5,534

15,534.000

0.00%

383.00%

383.00%

2027

Nani

5,357

5,357.000

0.00%

-66.00%

-66.00%

2028
Plani

5,357

5,357.000

0.00%

0.00%

0.00%

DEMP: ARJA
Dokumenti

p ANO Koordinator i GMS: FLO ND
(D

ANI
(Faz

KrpriGy: OXHA
i tariPBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 - VersionPu



Raporti:

NJVQV:

Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produktevetä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisé

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 2.3 - Mbeshtetja me baze materiale per cerdhe, kujdes social dhe
QFNND.SigÜrimi i mbikäqyrjes sé vazhdüeshme dhe ciläsisé sé
punimeve néprojektet sociale.Pärdorimi efektiv i fondeve tä mbartura

pär mbäshtetjen e projekteve sociale
V043AAF - Objekte tä Shärbimit tä Kujdesit Social pär Familje dhe
Fämüä té Mirämbajtura

Té gjitha shpenzimet qi Iidhen me mirämbajtjen godinave ti njäsive tä

vetäqeverisjes vendore ti cilat jani néfunksion té kujdesit social social Pér familje
dhe fämijé.

numer

2025

Buxheti

1

1,138

1,138.000

Koordinator i GMS: FL

2026

Plani

4,034

4,034.000

0.00%

254.00%

254.00%

DEMP: ARJA
Dokumenti

APAPANO

2027

Plani

1,431

1 ,431 .ooo
0.00%

-65.00%

-65.00%

etari i
tar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 - Version P e D ) (Faza Ill)

2028
Plani

1,431

1,431 .ooo
0.00%

0.00%

0.00%

2



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet

ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale per Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 3.1 - Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke
zgjatur kohen qendrimit te femijeve ne kobshteme dreke.Sigurimi i

paisjeve té ngrohjes Pér ambientet e kopshteve Pér tä pärmiräsuar
kushtet e qendrimit.Sigurimi i krevateve té pérshtatshmepär fämijät nä
institucionetparashkollore
V912AAD - Fämijé qä Ndjekin Kopéshtin
Shpenzimet qä planifikojné njésitä e vetéqeverisjes vendore pirmateriale te

ndryshme didaktike qé i shärbejnä fämijäve tä kopäshteve. Kätu pärfshihen

shpenzimet pir funksionimin e kopéshteve (ujä, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisé), shpenzimet e mirämbajtjes, kuzhinat eRrajtimin ushqimor tä fämijäve, etj. •

numer

2025
Buxheti

80

2,541

31.763

Koordinator i CMS: FLORAND

2026

Plani

80

3,465

43.315

0.00%

36.00%

36.00%

2027

Plani

80

2,928

36.600

0.00%

-16.00%

-16.00%

RIS

DEMP: ARJA
Dokumentl e

o

2028
Plani

80

2,928

36.600

0.00%

0.00%

0.00%

OXHASA I

( zal

6Xryetari i S: AL
tar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — VersionPune (Dr



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pérmet

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä % i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 3.2 - Krijimi I kushteve perte ndihmuar familjet e punesuara duke
zgjatur kohen e qendrimit te femijeve ne konvikte.Pärmirésimii
kushteve tä jetesés né konvikt Pér nxänäsit.Sigurimi i paisjeve tä

nevojshme pär mésimdhänie cilésore né institucionet e arsimit tä

mesäm.
V923AAF - Nxänés te Akomoduarné Konvikt

Shepnzimet qä planifikojné njäsitä e njevetäqeverisjes vendore Pér konviketet e
arsimit té mesém duke ju referuar numrit té nxänäsvené kéto objekte. Käto
shpenzime pärfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet tä brendshme, shpenzimet
utilitare, tä sigurisé; mencat dhe ushqimin pär fämijét konviktoré, etj. Pärfshiré kätu

shpenzimet pär nxénäsit e komuniteti rom té akomoduar nä konvikte.

numer

2025

Buxheti

4

545

136.250

Koordinator i GMS: FLORADEMP: AR
Dokumenti

ANO

•2026

Plani

4

0.000

0.00%

-100.00%

-100.00%

a III).

2027
Plani

4

545

136.250

0.00%

IJu
CLt<ryetar j'

imtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune aft) (F

2028

Plani

4

545

136.250

0.00%

0.00%

0.00%

CD



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ACI 35 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026 - 2028 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

DEMP: ARJAN APAPANO

0b 3.3 - Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke
zgjatur kohen e qendrimit te femijeve ne cerdhe me dreke.Sigurimi i

paisjeve ngrohése Pér ambientet e gerdheve pär té pérmiräsuar kushtet
e kujdesit Pér fämijét e vegjäI.Sigurimi i krevateve té pärshtatshme dhe
tä sigurta pär fämijät né gerdhe.

V043AAB - Fämijé qä pärfitojné nga shérbimi social
Shpenzimet buxhetore mbulimin e fémijéve qi pérfitojné shärbimet té caktuara

nga qendrat e shärbimit social apo shtäpité e foshnjés néadministrimin e njésive tä

vetiqeverisjes vendore. Referuar numrit tä fémijäve qä pérfitojné shérbim prani
kétyre funksioneve do pérllogariten shpenzimet e planifikuara Pér realizimin e kétij
produkti.

numer

2025
Buxheti

15
1 ,408

93.867

Koordinator i GMS: FL

2626
Plani

15

1,825

121.695

0.00%

30.00%

30.00%

) (Faza III).

2027

Plani

15

1,529

101.933

0.00%

-16.00%

-16.00%

2028
Plani

15

1,529

101.933

0.00%

0.00%

0.00%
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